

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Guarapuava da Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Pregão: 18/05/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

261

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

SRP: SIM

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO,

FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO,

ESPESURA ESCRITA MEDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO

Lote/Item: /18

Adjudicação: 22/05/2015 14:43

Homologação: 26/05/2015 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,52
--------------------	----------------------------	----------

Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
-------------------	----------------------	---	--	---------------------------------	---

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,53
--------------------	--	----------

Estado: RS	Cidade: Barão de Colegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 25	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@best.com.br
-------------------	----------------------------------	--	---------------------------------	----------------------------------

10.787.807/0001-70	R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME	R\$ 1,60
--------------------	-----------------------------------	----------

Estado: PR	Cidade: Bela Vista do Paraíso	Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N	Telefone: (43) 3242-3691	Email: prisma210@hotmail.com
-------------------	--------------------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------------

-Item 108: CHINELO Chinelos de borracha, tamanhos variados.

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CHINELO Chinelos de borracha, tamanhos variados.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Pregão: 07/04/2015 10:00

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços gráficos em geral e confecção de uniformes e aquisição de bandeiras, flâmulas e insignias, premiações abstrativas, material de expedientes personalizado, material de processamento de dados personalizado, material de sinalização visual, uniformes e outros materiais para divulgação, em proveito Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e para utilização pelo 23º Batalhão de Infantaria de Força de Paz (Haiti).

Identificação: NºPregão 32015 / UASG:1603860

Lote/Item: /121

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.200

Unidade: Par

UF: RS

Descrição: CHINELO - Chinelo (SANDÁLIA) de borracha microporosa, tiras tradicionais, na cor branca com a bandeira brasileira colorida no frante, personalizada com o símbolo da ONU a inscrição BRABAT 23 no calcanhar, acondicionada em saco de TNT com amarração. Numeração do nº 34 ao nº 38. (Conforme Figura 10).

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.228.497/0001-86	TANIA DE FATIMA GOZZO - ME	R\$ 7,50
--------------------	----------------------------	----------

Estado: SP	Cidade: Santa Cruz do Rio Pardo	Endereço: R FREDIANO COLLI, 169	Nome de Contato: Tania de Fatima Gozzo	Telefone: (14) 3372-1627	Email: luizpeao86@hotmail.com
-------------------	--	--	---	---------------------------------	--------------------------------------

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.043.747/0001-40 BARA CONFECÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

R\$ 7,84

Estado: Brasília**Cidade:** Brasília**Endereço:** ST. SHCN-COMERCIO LOCAL QUADRA 114, BLOCO B, S/N**Telefone:** (61) 3964-7305

06.321.283/0001-50 JA & R - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - ME

R\$ 8,17

Estado: DF**Cidade:** Brasília**Endereço:** R 48 LOTE 51 SALA, 208**Telefone:** (61) 3427-1703**Item 109: COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso****R\$ 0,53****Quantidade** Descrição**Observação**

15 Unidades COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 0,53****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Pregão:** 12/01/2015 09:00

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Comunicações de Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Identificação:** NºPregão:4:014 / UASG:160385**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICALAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO**Lote/Item:** 1/72**Adjudicação:** 06/02/2015 08:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 720**Unidade:** TUBO 40,60 G**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.903.378/0001-11 ACV SUPRIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP

R\$ 0,52

Estado: SP**Cidade:** São Paulo**Endereço:** R FAUSTINO PEREIRA MATIAS, 71**Nome de Contato:** Alessandro Antonio de Oliveira**Telefone:** (11) 2193-1804**Email:** comercial@warano.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,53

Estado: RS**Cidade:** Barão de Cotegipe**Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26**Telefone:** (54) 3523-2009**Email:** dageal@ibest.com.br

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$ 0,55

Estado: SC**Cidade:** Blumenau**Endereço:** R CONRADO KOHL'S, 90**Nome de Contato:** Daniel**Telefone:** (47) 3288-5800**Email:** licitacoes@boingcomercio.com.br**Item 110: BOLA - 12m+****R\$ 15,52****Quantidade** Descrição**Observação**

50 Unidades

BOLA - 12m+

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 15,52**

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Blumenau

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e outros para desenvolvimento das atividades desportivas e cerimoniais.

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:152254

Lote/Item: 1/12

Descrição: BOLA ESPORTIVA - Bola de borracha - matrizada, confeccionada em borracha, com câmara airblity, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 350 a 370 gramas, circunferência entre 65 a 67 cm. Equivalente ou de melhor qualidade (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006.9.3.2. ? PLENÁRIO).

Adjudicação: 14/04/2015 15:23

Homologação: 14/04/2015 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: SC

CNPJ ~~RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR~~

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.674.709/0001-14 ~~STAUDT & FRANCESQUETTI LTDA - EPP~~

R\$ 9,29

Estado: RS **Cidade:** Feliz **Endereço:** R PC MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Telefone: (51) 3637-2902 **Email:** empenhos@passarelafeliz.com.br

07.602.256/0001-18 ~~MOLEQUE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA - ME~~

R\$ 12,88

Estado: SP **Cidade:** São Bernardo do Campo **Endereço:** R AMPARO, 426

Telefone: (11) 5058-2784 **Email:** vendas@molesportes.com.br

04.002.498/0001-82 BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

R\$ 24,39

Estado: SP **Cidade:** São José dos Campos **Endereço:** AV ANCHIETA, 1235

Nome de Contato: Ricardo **Telefone:** (12) 3922-7808 **Email:** bellsub.com.br

Item 11: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

R\$ 79,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	
<p>Pregão Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</p> <p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ª Brigada de Infantaria Blindada 7ª Batalhão de Infantaria Blindada</p> <p>Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Consumo para o Almacarifado do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.</p> <p>Descrição: BOLA FUTEBOL - Bola oficial de futebol de campo, termotec, com 8 gomos, confeccionada com pu ultra 100%, possui camada neogel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade. bola oficial dos principais campeonatos: estaduais e da série b do campeonato brasileiro, aprovada pela fifa. diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 445 g. Câmara: câmara airblity. Construção: termotec. Material: pu ultra 100% / neogel Miolo: miolo slip system removível e lubrificado</p>		
<p>Pregão: 22/12/2014 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:142014 / UASG:160411</p> <p>Lote/Item: 1/442</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: RS</p>		
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ª Brigada de Infantaria Blindada 7ª Batalhão de Infantaria Blindada</p> <p>Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Consumo para o Almacarifado do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.</p> <p>Descrição: BOLA FUTEBOL - Bola oficial de futebol de campo, termotec, com 8 gomos, confeccionada com pu ultra 100%, possui camada neogel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade. bola oficial dos principais campeonatos: estaduais e da série b do campeonato brasileiro, aprovada pela fifa. diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 445 g. Câmara: câmara airblity. Construção: termotec. Material: pu ultra 100% / neogel Miolo: miolo slip system removível e lubrificado</p>		
<p>CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</p> <p>07.008.186/0001-74 AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M</p> <p>Estado: RS Cidade: Avilarete Endereço: R. AVILA E XAVIER, 100 Telefone: (51) 3333-1111 Email: avilaxavier@comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>VALOR DA PROPOSTA FINAL</p> <p>R\$ 77,94</p>		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: MC **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R PATATIVA, 340 **Telefone:** (34) 3333-0373 **Email:** maurocontador@hotmail.com

08.459.500/0001-06 GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

RS 77,95

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R CYRO VAZ DE MELO, 575 **Telefone:** (31) 2535-6432 **Email:** guaximlogistics@gmail.com

90.346.644/0001-29 FIGUEIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

RS 83,98

Estado: RS **Cidade:** São Gabriel **Endereço:** R ARTHUR BETEGA, 627 **Telefone:** (55) 3232-5051 **Email:** figueiraloja@snetnet.us.com.br

Item 112: BONECA – Tamanho médio, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo de pano c/ enchimento de lã acrílica.

RS 64,41

Quantidade Descrição

100 Unidades

BONECA – Tamanho médio, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo de pano c/ enchimento de lã acrílica.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

RS 64,41

Objeto: O registro de preços com vista à futura aquisição de material de consumo e permanente para as atividades práticas a serem desenvolvidas com os alunos dos Cursos Técnicos de Móveis e Edificações do Instituto Federal Farroupilha Campus Santa Rosa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste TOH, bem como para outras unidades, conforme necessidade.

Pregão: 23/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão: 12015 / UASG:1585/34

Lote/Item: /126

Adjudicação: 07/05/2015 11:16

Homologação: 13/05/2015 09:18

Descrição: BONECA / BONECO - 3 JUNECA / BONECO, NOME BONECA / BONECO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

RS 64,41

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50 **Telefone:** (48) 3259-8798 **Email:** atlantissc11@gmail.com

Item 113: BONECA – Tamanho médio, toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha.

RS 64,41

Quantidade Descrição

100 Unidades

BONECA – Tamanho médio, toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 64,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

Pregão: 23/04/2015 09:00

283

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:158504

Lote/Item: /126

Adjudicação: 07/05/2015 11:16

Homologação: 13/05/2015 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

RS 64,41

Estado: Cidade: Endereço:
SC São José R.FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

Telefone: Email:
(48) 3259-8798 atlantissc11@gmail.com

Item 14: BONECA - Grande, tipo meu bebe, acompanhe roupa, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo em tecido c/ enchimento.

RS 64,41

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades

BONECA - Grande, tipo meu bebe, acompanhe roupa, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo em tecido c/ enchimento.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 64,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

Pregão: 23/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:158504

Lote/Item: /126

Adjudicação: 07/05/2015 11:16

Homologação: 13/05/2015 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

RS 64,41

Estado: Cidade: Endereço:
SC São José R.FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

Telefone: Email:
(48) 3259-8798 atlantissc11@gmail.com

Item 15: LEGO Contendo 200 peças ou mais em tamanhos grandes.

RS 395,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

LEGO Contendo 200 peças ou mais em tamanhos grandes.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 395,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 11/05/2015 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382015 / UASG:158516

Lote/Item: /22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: caixa

UF: SC

Objeto: Aquisição de materiais de Consumo Física e Biologia para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC

Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BLOCOS de montar tipo lego com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente atóxico. Uma embalagem com todas as peças básicas coloridas para construir estruturas de DNA, RNA, aminoácidos e atividade de taxonomia. Com peças em nove cores. SOMENTE barras nas medidas aproximadas de 1cm, 3cm, 4cm, 5cm e 6cm. Acompanha acondicionamento em baú de plástico.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.518.708/0001-67 INFRACORP COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME

R\$ 395,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SC

Florianópolis

R JOAO MOTTA ESPEZIM, 300

(48) 3012-5010

Email:

andrezacosta@hotmail.com

Item 116: PENDRIVE 4 GB, com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0

R\$ 10,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

PENDRIVE 4 GB, com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 13/01/2015 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:160228

Lote/Item: 1/20

Objeto: Aquisição de Material de Processamento de Dados e Equipamentos de Informática

Adjudicação: 16/01/2015 18:53

Homologação: 27/02/2015 12:42

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - PENDRIVE 4GB USB 2.0

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.278/0001-08 RAFAEL DA SILVA SOUZA INFORMATICA - ME

R\$ 9,94

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Jandira

R WILLIAN WADDEL, 116

RAFAEL DA SILVA SOUZA

(11) 4707-8675

contato@rafatech.com.br

16.682.900/0001-04

SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME

R\$ 9,95

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R ESTANISLAU SZAREK, 108

Suelen Cristina Provensi

(41) 3346-1751

super-su_pro@hotmail.com

10.844.713/0001-95

Ana Paula Frameschi da Silva Informática - ME

R\$ 10,38

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Araçatuba

R LAURINDO CAETANO DE ANDRADE, 422

ANA PAULA FRAMESCHI DA SILVA

(18) 3305-8283

jobastos@unifesp.br

Quantidade Descrição

Observação

6 Unidades PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb 2.0

264

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 13/01/2015 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:160228

Lote/Item: 1/21

Objeto: Aquisição de Material de Processamento de Dados e Equipamentos de

informática.

Adjudicação: 16/01/2015 18:53

Homologação: 27/02/2015 12:42

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - PENDRIVE 8GB USB 2.0

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.278/0001-08 RAFAEL DA SILVA SOUZA INFORMATICA - ME

R\$ 11,11

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

SP Jandira R WILLIAN WADDEL, 116 RAFAEL DA SILVA SOUZA (11) 4707-8675 contato@rafaeltech.com.br

17.394.513/0001-27 C V B CONSTANSKI - INFORMATICA - ME

R\$ 11,12

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:

PR Curitiba AV ANTONIO CUNHA, 980 Carlos Vinício Bueno Constancki (41) 3545-1353

16.682.900/0001-04 SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME

R\$ 11,15

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

PR Curitiba R ESTANISLAU SZAREK, 108 Suelen Cristina Provensi (41) 3346-1751 supersu_pro@hotmail.com

Item 118: TONER PRETO - P/ MULTIFUNCIONAL SCX-3200 SAMSUNG - Á LAZER

R\$ 59,83

Quantidade Descrição

Observação

3 Unidades TONER PRETO - P/ MULTIFUNCIONAL SCX-3200 SAMSUNG - Á LAZER

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 59,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

13ª Companhia de Comunicações

Pregão: 02/03/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:220142015 /

UASG:160429

Objeto: Aquisição de material de expediente, Higiene e Limpeza e de processamento de dados.

Lote/Item: /60P

Adjudicação: 21/05/2015 08:36

Descrição: CARTUCHO TINTA FAX - CARTUCHO TONER PRETO P/ IMPRESSORA

SAMSUNG ML-1665 / ML-1860 / ML-1865W / SCX-3200 ML T-D104S OU

COMPATIVEL, NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO

Homologação: 26/05/2015 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.470.603/0001-36 WALMIR DE ALMEIDA BARCELLOS - ME

06.235.655/0001-25 MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FABIO JOSE BEZERRA, 722

Nome de Contato: Walmir de Almeida Barcellos

Telefone: (11) 3881-8117

Email: laserprintcartuchos@gmail.com

RS 59,79

06.235.655/0001-25 MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP

Estado: RS **Cidade:** Tuparendi **Endereço:** R CASTELO BRANCO 330

Nome de Contato: Sérgio

Telefone: (41) 3376-9822

Email: skrdobrasil@gmail.com

RS 59,80

10.478.925/0001-04 DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R DOUTOR ELVIRO CARRILHO, 290

Nome de Contato: Douglas Rodrigues de Souza

Telefone: (11) 3975-6565

Email: vendas@ultrapremium.com.br

RS 59,89

Item 119: MOUSE OPTICO PS2 800DPI 3 botões, Cor preto

RS 6,78

Quantidade Descrição

5 Unidades MOUSE OPTICO PS2 800DPI 3 botões, Cor preto

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,78

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Pregão: 28/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de expediente

SRP: SIM

Descrição: MOUSE - MOUSE, TIPO USB, MODELO OPTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE 90TÕES
CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI

Identificação: Nº Pregão 82015 - UASG-257048

Lote/Item: /71

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.262.851/0001-05 BEATRIZ SIMONETTI LAUX 01729372481

RS 6,75

Estado: RS **Cidade:** Canoas **Endereço:** R OLAVO FERREIRA, 295

Telefone: (51) 3199-5618

Email: licitacaobs@gmail.com

08.036.863/0001-20 DIKA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA - ME

RS 6,75

Estado: MG **Cidade:** Contagem **Endereço:** R RIO CUIABA, 507

Telefone: (31) 2557-3556

16.403.724/0001-16 BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

RS 6,80

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV PEDRO TAQUES, 2148

Email: licitacaoblueparts@hotmail.com

Telefone: (44) 3028-7593

Relatório de Cotação: MATERIAL EXPEDIENTE - SECRETARIA DE OBRAS

Pesquisa concluída no dia 18/06/2015 15:04:01 (IP: 177.220.160.106)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
1) APONTADOR LÁPIS	3	R\$ 0,22	1 Unidade	R\$ 0,22
2) CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.	3	R\$ 3,33	2 Unidades	R\$ 6,66
3) CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.	3	R\$ 4,25	2 Unidades	R\$ 8,50
4) CANETA CORRETIVA – para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com 8 ml.	3	R\$ 5,09	2 Unidades	R\$ 10,18
5) CANETA ESFEROGRÁFICA – formato roliço de resina termoplástica, transparente, fício lateral, escrita média/maçia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de lápis, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.	3	R\$ 21,30	4 Caixas	R\$ 85,20
6) CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	3	R\$ 1,54	2 Unidades	R\$ 3,08
7) CHAVEIROS- com etiquetas para identificar plástico.	3	R\$ 12,80	5 Pacotes	R\$ 64,00
8) CLIPS DE AÇO – Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	3	R\$ 10,66	1 Caixa	R\$ 10,66
9) ETIQUETA BRANCA – Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	3	R\$ 20,42	5 Pacotes	R\$ 102,10
10) ENVELOPE -KRAFT TAMANHO A4	3	R\$ 0,50	50 Unidades	R\$ 25,00
11) ENVELOPE BRANCO POSTAL MEDIDA 25X17	3	R\$ 0,19	50 Unidades	R\$ 9,50
12) FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m de alta adesividade – composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	3	R\$ 2,56	2 Unidades	R\$ 5,12
13) FITA ADESIVA – Transparente larga 45 mm	3	R\$ 257	10 Unidades	R\$ 257,00
14) FITA CREPE- LARGA 50 MM	3	R\$ 4,77	10 Unidades	R\$ 47,70
15) PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	3	R\$ 10,68	15 Pacotes	R\$ 160,20
16) PASTA - em polipropileno com 3 abas internas, elástico nas extremidades, medida 340 X 23 cm. Cor a definir.	3	R\$ 1,91	5 Unidades	R\$ 9,55
17) PASTA "L" tamanho A4. Varias cores	3	R\$ 5,29	1 Pacote	R\$ 5,29
18) PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	2	R\$ 1,03	5 Unidades	R\$ 5,15
19) PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4, 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir.	3	R\$ 12,03	5 Unidades	R\$ 60,15
20) REGUA PLÁSTICA, transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	3	R\$ 0,45	3 Unidades	R\$ 1,35
Valor Global:				R\$ 645,91

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: APONTADOR LÁPIS

R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,22

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 14/04/2015 14:08

Objeto: Material de Consumo - Material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:988815

Lote/Item: 1

Adjudicação: 06/05/2015 15:30

Homologação: 11/05/2015 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.196

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 0,20

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: (41) 3245-1839 **Email:** jcipepelaria@yahoo.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 0,22

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R ANCHIETA, 61

Telefone: (51) 3339-5558 **Email:** juliana@drp.com.br

07.165.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 0,22

Estado: RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

Item 2: CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.

R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,33

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA
CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL,
COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM

Pregão: 28/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82015 / UASG:257048

Lote/Item: /16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.286.909/0001-83 BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME

R\$ 1,99

Estado: PR Cidade: Apucarana Endereço: R OSORIO RIBAS DE PAULA, 706

Telefone: (43) 3039-1315 Email: lpejlvriaria@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 2,00

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 6,00

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitita.com.br

Item 3: CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.

R\$ 4,25

Quantidade Descrição

Observação

2 Unidades

CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 27/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2672014 / UASG:154042

Lote/Item: 4/101

Adjudicação: 11/03/2015 17:36

Homologação: 16/03/2015 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

R\$ 3,95

Estado: SC Cidade: São José Endereço: R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

Telefone: (48) 3259-8798 Email: atlantissc11@gmail.com

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 3,96

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANCHIETA, 61

Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5558

Email: juliana@drp.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 4,84
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Lazaro Bezerra (34) 3662-1887 lazarobssoares@hotmail.com

Item 4: CANETA CORRETIVA – para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roloço e com 8 ml. R\$ 5,09

Quantidade Descrição**Observação**

2 Unidades CANETA CORRETIVA – para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roloço e com 8 ml.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 5,09****Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01**Modalidade: Pregão Eletrônico****SRP: NÃO**

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia

Identificação: Nº Pregão: 32015 / UASG: 158461**Lote/Item: /27**

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta corretiva de secagem rápida, contendo 8ml de corretivo à base de solvente. O líquido é liberado ao pressionar o corpo da caneta, deve possuir ponta metálica de 1ª qualidade para um traço uniforme e correção de pequenos detalhes. Uso sobre todos os papéis, produto atóxico.

Homologação: 05/05/2015 09:51**Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br****Quantidade: 49****Unidade: Un****UF: SC****CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 5,06
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Lazaro Bezerra (34) 3662-1887 lazarobssoares@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 5,10

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R SANTA GERTRUDES, 771 (11) 2225-3322 paulista@papelariapaulista.com.br

13.961.486/0001-76 BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME

R\$ 5,10

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP São José dos Campos AV COMENDADOR DE VICENTE PAULO PENIDO, 454 (12) 03204-3621

Item 5: CANETA ESFEROGRÁFICA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/maçã, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstenio, tinta a base corantes orgânicos, ex. c/ 50 unid.

Quantidade Descrição**Observação**

4 Caixas CANETA ESFEROGRÁFICA – nas cores azul, preta e vermelha formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/maçã, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstenio, tinta a base corantes orgânicos, ex. c/ 50 unid.

R\$ 21,30**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 21,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal

Pregão: 05/05/2015 09:00

267

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170187

Delegacia da Receita Federal em Santana do Livramento

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, material elétrico, material hidráulico, material de copa e cozinha, pilhas), conforme definido neste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I ?
Especificações, Quantidades e Preços Estimados..

Lote/Item: 1/7

Adjudicação: 11/05/2015 10:01

Homologação: 12/05/2015 14:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.500.423/0001-40 J. D DOS SANTOS REZES - ME

R\$ 20,89

Estado: RS Cidade: Uruguaiana Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1542

Telefone: (55) 3411-1239

Email: ibrahim@pampamet.com.br

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 20,90

Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 22,10

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561

Email: misoservicos@hotmail.com

Item 6: CANETA-MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.

R\$ 1,54

Quantidade Descrição

Observação

2 Unidades CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.

Preço Público 1 - Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,54

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Agência Nacional de Telecomunicações
Escritório Regional 3 - ANATEL

Pregão: 30/04/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para a Gerência Regional da Anatel no Estado do Paraná e para a Unidade Operacional da Anatel no Estado de Santa Catarina..

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:413004

Lote/Item: 713

Descrição: CANETA MAROA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES 4 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 0,61

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NICOLAU SCHEFFER, 131

Telefone: (41) 3016-1441

Email: ontato@opapelaria.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPER ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 2,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RJ **Cidade:** Teresópolis **Endereço:** R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80
05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95

Telefone: (21) 3642-7792
Email: mazepe1@yahoo.com.br

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

R\$ 2,00

Item 7: CHAVEIROS- com etiquetas para identificar plástico.

R\$ 12,80

Quantidade Descrição**Observação**

5 Pacotes CHAVEIROS- com etiquetas para identificar plástico.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /40**Adjudicação:** 04/05/2015 16:12**Homologação:** 05/05/2015 09:51

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Descrição: CHAVEIRO - Chaveiro Plástico com Etiqueta de Identificação, diversas cores.
 Embalagem com 24 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Un**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 11,99

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322
Email: paulista@papelanapaulista.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 12,00

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 14,40

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso

Endereço: R DOIS QUADRA.D LOTE ,02, S/N
Telefone: (43) 3242-3691
Email: prisma210@hotmail.com

Item 8: CLIPS DE AÇO – Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.

R\$ 10,66

Quantidade Descrição**Observação**

1 Caixa CLIPS DE AÇO – Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO
NIQUELADO, Nº. 08, CONFORME NORMA SAE 1010/20. ACONDICIONADO EM
CAIXA COM 500 UNIDADES

Identificação: NºPregão:4172015 / UASG:150218

Lote/Item: /30

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: caixa

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 10,00

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 10,99

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691
Email: prisma210@hotmail.com

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 11,00

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: (41) 3245-1839
Email: jctpapelaria@yahoo.com.br

Item 9: ETIQUETA BRANCA - Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.

R\$ 20,42

Quantidade Descrição

Observação

5 Pacotes ETIQUETA BRANCA - Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,42

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Pregão: 28/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Identificação: NºPregão:82015 / UASG:257048

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA,
LARGURA 33,9 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA
LASER

Lote/Item: /52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 16,80

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

R\$ 21,50

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Curitiba Endereço: R VALENTIN BOSCA FILHO, 170 Telefone: (41) 3273-3055
 Email: marcore@bbrturbo.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 22,95

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br

Item 10: ENVELOPE - KRAFT TAMANHO A4

R\$ 0,50

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades ENVELOPE - KRAFT TAMANHO A4

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 25/02/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza, manutenção, acessórios de veículo, bandeiras oficiais, ferramentas, utensílios, e material de expediente.

Identificação: NºPregão:382014 / UASG:158461

Lote/Item: 1/60

Descrição: ENVELOPE - Envelope tamanho A4, branco, (sem timbre), medindo 240 x 340

mm, 1ª qualidade. (1000 unidades)

Adjudicação: 11/03/2015 15:57

Homologação: 13/03/2015 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Un

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$ 0,21

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br

03.523.498/0001-65 ODILA GRANDO - ME R\$ 0,50

Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R RIZIERI JOAO PEROTTI, 37 Telefone: (49) 3442-1111 Email: zotti.cadastro@gmail.com

03.452.072/0001-68 DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 0,80

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SPLM CONJUNTO 07 LOTE 14 PARTE, SN Telefone: (61) 3399-0202 Email: digitalinfod@gmail.com

Item 11: ENVELOPE BRANCO POSTAL MEDIDA 25X17

R\$ 0,19

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades ENVELOPE BRANCO POSTAL MEDIDA 25X17

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar

Pregão: 26/01/2015 08:18

269

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142014 / UASG:160219

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (PREGÃO 14/2014).

Lote/Item: 5/89

Descrição: ENVELOPE - Envelope branco, medindo 175x250mm

Adjudicação: 13/02/2015 09:25

Homologação: 24/02/2015 21:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.964.434/0001-41	MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E					RS 0,17
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JOSE DOS REIS, 2475	Carlos Roberto Soares Rangel	(21) 3094-6174	rosely@mgplace.com.br	
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME					RS 0,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GUIDO MONDIM, 737	Carla henrique	(51) 3094-6174	licita.bureau@gmail.com	
06.207.221/0001-11	MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME					RS 0,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PADRE ESTEVAO PERNET, 643	Wakquiria	(11) 2296-7067	rosely@mgplace.com.br	

Item 12: FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m de alta adesividade – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.

RS 2,56

Quantidade Descrição Observação

2 Unidades FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m de alta adesividade – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 30/04/2015 09:21

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o DIVALMOX.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:922015 / UASG:153114

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Lote/Item: /35

Adjudicação: 14/05/2015 10:22

Homologação: 02/06/2015 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: ROLO 50,00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

RS 2,34

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AV BRASÍLIA, 370	Nome de Contato: Marcos Cabral	Telefone: (48) 3034-5070	Email: rc.teive@ig.com.br	R\$ 2,35
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Maira Fernanda Machado Soares	Telefone: (51) 3339-5558	Email: juliana@drp.com.br	R\$ 2,98
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219	Nome de Contato: JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	Telefone: (35) 9927-9228	Email: jfduartev@hotmail.com	R\$ 2,98

Item 13: FITA ADESIVA – Transparente larga 45 mm

R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FITA ADESIVA – Transparente larga 45 mm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,67

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal

Superintendências Regionais da Receita Federal

10ª Região Fiscal

Delegacia da Receita Federal em Porto Alegre

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONDFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTUSO

Pregão: 19/03/2015 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170181

Lote/Item: 5/29

Homologação: 08/04/2015 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501	Telefone: (91) 3242-0561	Email: miseservicos@hotmail.com	R\$ 2,38
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com	R\$ 2,40
Estado: RJ	Cidade: Teresopolis	Endereço: R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80	Telefone: (21) 3642-7792	Email: mazepel@yahoo.com.br	R\$ 2,93

Item 14: FITA CREPE- LARGA 50 MM

R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FITA CREPE- LARGA 50 MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 31/03/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52015 / UASG:160380

Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,16 MM, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL LARGURA E ADESÃO PRES

Lote/Item: /114

Adjudicação: 11/05/2015 08:30

Homologação: 12/05/2015 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.648.729/0001-86 TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME

R\$ 4,49

Estado: RS
Cidade: Erechim
Endereço: R DORALICIO DOMINGUES, 60

Telefone:
(54) 3522-7919

01.172.123/0001-72 CARDOSO & DUARTE LTDA - ME

R\$ 4,50

Estado: RS
Cidade: Pelotas
Endereço: R XAVIER FERREIRA, 346

Telefone:
(53) 2278-1670

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 5,33

Estado: RS
Cidade: Taquaruçu do Sul
Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014

Telefone: (55) 3739-1206
Email: licitareprodutos@gmail.com

Nome de Contato: Marcia Gambim

Item 15: PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas. R\$ 10,68

Quantidade

Descrição

Observação

15 Pacotes PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Identificação: N°Pregão:412015 / UASG:150218

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - PAPEL A4, SULFITE 75G/M, ALCALINO, TAMANHO 210 X 297MM, COR BRANCA, CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU EQUIVALENTE, PACOTE COM 500 FOLHAS. (MARCAS REPROVADAS: PAPER MAX; QUALITY; RIPAX)

Lote/Item: /73

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.413.591/0003-18 DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

R\$ 10,35

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R 2 DE SETEMBRO, 305

Telefone: (49) 3541-0744
Email: dicapel@cnx.com.br

89.054.050/0001-65 FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 10,40

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R JULIO KOWALSKI, 225

Telefone: (51) 3357-8000
Email: contato@fabesul.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 11,30

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5558
Email: juliana@fnp.com.br

Item 16: PASTA - em polipropileno com 3 abas internas, elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.

R\$ 1,91

Quantidade Descrição

Observação

5 Unidades PASTA - em polipropileno com 3 abas internas, elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Batalhão de Comunicações de Exército

Pregão: 12/01/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42014 / UASC:160385

Lote/Item: 1/63

Adjudicação: 06/02/2015 08:36

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$ 1,83

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90

Telefone: (47) 3288-5800
Email: licitacoes@boingcomercio.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 1,84

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 2,05

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

Item 17: PASTA "L" tamanho A4. Varias cores

R\$ 5,29

Quantidade Descrição

Observação

1 Pacote PASTA "L" tamanho A4. Varias cores

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,29

10 =
0,52

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Lâmpadas para Projetores.

Descrição: PASTA EVENTOS - Pasta plástica em L, tamanho ofício/A4, cor rosa ou vermelha, pacote com 10 unidades

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152015 / UASG:154047

Lote/Item: 3/17

Adjudicação: 16/04/2015 15:28

Homologação: 17/04/2015 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Pacote com 10 unid

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 5,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI,95

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 5,05

Estado: RS
Cidade: Pelotas
Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 5,81

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@lbest.com.br

Item 18: PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.

R\$ 1,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comandc Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Pregão: 30/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122014 / UASG:160378

Lote/Item: 1/177

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e expediente em favor do 16º Esqd C Mec.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 1,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA - ME

R\$ 1,06

Estado: PR
Cidade: Francisco Beltrão
Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015

Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza

Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerfb@hotmail.com

Item 19. PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4, 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir.

R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

5 Unidades	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4, 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir.	
------------	--	--

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 28/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto é a eventual aquisição de material de expediente, produtos de higienização, material para acondicionamento e embalagem, de proteção e segurança, entre outros.

Identificação: N°Pregão:132015 / UASG:160367

Lote/Item: /202

Adjudicação: 28/05/2015 20:47

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO

SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3,5 MM, COR

FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 12 DIVISÓRIAS ÍNDICE ALFABÉTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.586.694/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 11,50

Estado: Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC Santo Amaro da Imperatriz

R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56

(48) 3245-2245

licitacao@infotriz.com.br

95.189.411/0001-83 EURIDES DAROS

R\$ 12,00

Estado: Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS Porto Alegre

AV BENJAMIN CONSTANT, 238

Eurides Daros

(51) 3343-8413

darosltc@gmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 12,60

Estado: Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS Barão de Cotegipe

R PRINCESA ISABEL, 26

(54) 3523-2009

dageal@ibest.com.br

Item 20. RÉGUA PLÁSTICA, transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

3 Unidades	RÉGUA PLÁSTICA, transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	
------------	---	--

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, COM ESCALA MILIMÉTRICA
IMPRESSA, COMPRIMENTO DE 30CM

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412015 / UASG:150218

Lote/Item: 795

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 0,36

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 0,39

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br

03.230.855/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 0,60

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANCHIETA, 61 Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares Email: juliana@drp.com.br

Relatório de Cotação: MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ASSISTÊNCIA SOCIAL)

Pesquisa concluída no dia 08/06/2015 16:32:16 (IP: 177.220.160.106)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
1) Adaptador novo e antigo, padrão de tomada triplo	3	R\$ 2,77	20 Unidades	R\$ 85,40
2) Agenda telefônica alfabética – capa dura 150x210	3	R\$ 15,23	4 Unidades	R\$ 60,92
3) Apontador – simples para lápis com lamina temperada e afiada corpo de plástico tamanho pequeno	3	R\$ 0,22	6 Unidades	R\$ 1,32
4) Arquivo morto kraft, Tamanho:ofício, 350x240pacote com 25 und	3	R\$ 4,15	25 Unidades	R\$ 103,75
5) Barbante, cor cru, contendo 400 gr	3	R\$ 4,77	20 Unidades	R\$ 95,40
6) BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.	3	R\$ 0,54	500 Unidades	R\$ 270,00
7) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – Medindo 30 cm de comprimento	3	R\$ 0,78	200 Unidades	R\$ 156,00
8) BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (varadas), tamanho médio n.70.	3	R\$ 5,10	50 Pacotes	R\$ 255,00
9) Bloco para recados 76mmx102mm adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	2	R\$ 3,15	120 Unidades	R\$ 378,00
10) Bobina de papel Kraft com 120 cm de largura	3	R\$ 124,00	1 Unidade	R\$ 124,00
11) Bobina de papel Kraft com 60 cm de largura	3	R\$ 44,99	2 Unidades	R\$ 89,98
12) BOBINA TNT C/ 1,40X50M AM 40 GRS na cor branco	3	R\$ 88,32	4 Unidades	R\$ 353,28
13) Bola Borracha Tamanho da Bola: 10. Oficial Composição/Material: Borracha. Peso aproximado do produto (kg): 435g. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 47/51.	3	R\$ 14,89	10 Unidades	R\$ 148,90
14) Bola de Basquete Composição/Material Borracha macia, câmara de butil cor laranja Peso aproximado do produto (kg) 260g Oficial Garantia do Fornecedor 3 meses Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – AxLxP 75-78 cm (Diâmetro)	3	R\$ 162,15	2 Unidades	R\$ 324,30
15) Bola Futebol 12 Campo Tamanho da Bola 68/70 Garantia do Fornecedor contra defeito de fabricação Oficial	3	R\$ 79,96	6 Unidades	R\$ 479,76
16) Bola para Futsal Tamanho da Bola 5 oficial Composição/Material couro sintético (PVC) Garantia do Fornecedor contra defeitos de fabricação	3	R\$ 47,83	6 Unidades	R\$ 286,98
17) Bomba De Ar Para Bola De Futebol Bomba De Ar Bico Encher Bola e Bicicleta	3	R\$ 19,69	5 Unidades	R\$ 118,14
18) CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 10 matérias	3	R\$ 7,65	5 Unidades	R\$ 38,25
19) CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 48 fls	3	R\$ 4,97	15 Unidades	R\$ 74,55
20) Caixa tradicional para correspondência tripla na cor Cristal	3	R\$ 31,48	6 Unidades	R\$ 188,88
21) CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos, memória independente, visor grande, solar, bateria.	3	R\$ 33,90	5 Unidades	R\$ 169,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
22) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.	3	R\$ 21,30	6 Caixas	R\$ 127,80
23) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.	3	R\$ 21,23	6 Caixas	R\$ 127,38
24) CDR - VIRGEM embalagem slim	3	R\$ 1,74	20 Unidades	R\$ 34,80
25) Clips de aço – niquelado nº 8/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	3	R\$ 10,66	4 Caixas	R\$ 42,64
26) Clips de aço – niquelado nº 2/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	3	R\$ 7,93	4 Caixas	R\$ 31,72
27) Coador de café de pano	3	R\$ 2,07	6 Unidades	R\$ 12,42
28) Cola Branca 1kg	3	R\$ 6,05	30 Unidades	R\$ 181,50
29) COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade Min. 1 ano.	3	R\$ 0,51	100 Unidades	R\$ 51,60
30) CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	3	R\$ 1,56	10 Unidades	R\$ 15,60
31) Cronômetro profissional com Funções: Cronômetro eletrônico Possui hora, data alarme e Despertador. 1/100	3	R\$ 48,50	2 Unidades	R\$ 97,00
32) DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	3	R\$ 0,84	40 Unidades	R\$ 33,60
33) ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	3	R\$ 0,50	500 Unidades	R\$ 250,00
34) ENVELOPE branco 176 x 250 – 90 g	3	R\$ 0,19	100 Unidades	R\$ 19,00
35) ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	3	R\$ 0,17	100 Unidades	R\$ 17,00
36) Envelope saco kraft natural 80 gr 229x334 mm	3	R\$ 0,59	100 Unidades	R\$ 59,00
37) Espanador de pena - comprimento aprox... 65 cm, altura 4 cm, largura 7 cm peso aprox... 80 gr	3	R\$ 17,96	4 Unidades	R\$ 71,84
38) Estilete lamina larga afiada e removível, corpo em material plástico aproximadamente 13 cm	3	R\$ 0,76	20 Unidades	R\$ 15,20
39) Estojo escolar, simples de tecido com zíper	3	R\$ 8,15	6 Unidades	R\$ 48,90
40) ETIQUETA BRANCA – Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	3	R\$ 20,42	3 Pacotes	R\$ 61,26
41) Extensão de 10 mts	3	R\$ 21,58	4 Unidades	R\$ 86,32
42) Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável	3	R\$ 4,49	5 Unidades	R\$ 22,45
43) FELTRO. Cor a definir.	3	R\$ 9,42	10 Metros	R\$ 94,20
44) Filtro de linha – quatro tomadas	3	R\$ 14,33	8 Unidades	R\$ 114,64
45) Fita adesiva crepe 18mm x 50 m composição básica: papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha	3	R\$ 4,84	5 Unidades	R\$ 24,20

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
46) Fita adesiva crepe 50mm x 50 m composição básica. papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha	3	R\$ 4,77	5 Unidades	R\$ 23,85
47) FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	3	R\$ 3,02	6 Unidades	R\$ 18,12
48) GIZ DE CERA- pequeno com 12 cores	3	R\$ 5,49	20 Unidades	R\$ 109,80
49) Grafite 0,5mm tubo com 12 und.	3	R\$ 3,92	10 Unidades	R\$ 39,20
50) Grafite 0,7mm tubo com 12 und.	3	R\$ 0,42	10 Unidades	R\$ 4,20
51) Grampeador de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 base medindo no mínimo de 20 cm com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75g Profissional Longo	3	R\$ 11,78	6 Unidades	R\$ 70,68
52) GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	3	R\$ 2,40	3 Caixas	R\$ 7,20
53) GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	3	R\$ 2,89	10 Caixas	R\$ 26,90
54) Imã pacote com 50 und	3	R\$ 21,09	4 Unidades	R\$ 84,36
55) LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	3	R\$ 2,17	5 Caixas	R\$ 10,85
56) Lapseira grafite 0,5mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior; ponta 4mm de espessura	3	R\$ 2,28	10 Unidades	R\$ 22,80
57) Lapseira grafite 0,7mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior.	3	R\$ 2,38	10 Unidades	R\$ 23,80
58) LIVRO ATA – capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas	3	R\$ 3,89	20 Unidades	R\$ 77,80
59) Livro de Protocolo de correspondência com 52 folhas	3	R\$ 5,32	3 Unidades	R\$ 15,96
60) Molha dedo – pasta para molhar o dedo para manusear papéis não gordurosos, não tóxicos com 12g	2	R\$ 1,75	4 Unidades	R\$ 7,00
61) MOUSE – com sensor optico movimentos mais suaves e precisos, 3 botoes, dispensa uso de software	3	R\$ 9,58	3 Unidades	R\$ 28,74
62) Palito para churrasco pct com 100 und	3	R\$ 2,99	10 Pacotes	R\$ 29,90
63) Papel carbono escrita manual A4 na cor amarelo. X com 100 folhas	3	R\$ 15,66	3 Pacotes	R\$ 46,98
64) Papel casca de ovo 210x297mm, com gramatura de 180g/m. pacote com 50 folhas.	3	R\$ 9,45	10 Pacotes	R\$ 94,50
65) PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) - rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	3	R\$ 23,37	3 Rolos	R\$ 70,11
66) PAPEL CONTACT, transparente – rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	3	R\$ 23,37	2 Unidades	R\$ 46,74
67) PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	3	R\$ 1,73	20 Unidades	R\$ 34,60
68) PAPEL DECORADO PARA PRESENTE rolo com 60 cm de largura e 200 mts. "Estampa Infantil".	3	R\$ 0,99	20 Unidades	R\$ 19,80
69) PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	3	R\$ 11,74	1 Pacote	R\$ 11,74
70) Papel fotográfico A4 paper 150g/² branco –brilhante	3	R\$ 17,80	30 Pacotes	R\$ 534,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
71) PAPEL KRAFT, bobina com 60 mts de largura e 12 Kg	2	R\$ 99,68	1 Unidade	R\$ 99,68
72) Papel persico A4 formato 210x297mm com gramatura de 180g/m² pcte com 50 fls cor a definir	3	R\$ 17,00	20 Pacotes	R\$ 340,00
73) Papel de seda 48x60cm cores a definir. Pct com 100 folhas	3	R\$ 8,78	20 Pacotes	R\$ 175,60
74) PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, alcalino pacote c/ 500 folhas. Uso profissional, garantia 99,99% não atolamento em impressoras	3	R\$ 10,68	50 Pacotes	R\$ 534,00
75) Papel sulfite colorido A4 210x297mm, gramat. 75g/m², pcte. 100 fls. Cor a definir	3	R\$ 3,46	8 Pacotes	R\$ 27,68
76) PAPEL TOALHA Branca 60 Folhas 2 Unidades	3	R\$ 2,85	30 Pacotes	R\$ 85,50
77) Papel Toalha interfolha 2 Dobras 22,5 x 20,5cm Caixa com 2000 folhas.	3	R\$ 9,87	20 Pacotes	R\$ 197,40
78) PAPEL VERDE A4 – 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m, Pacote com 50 folhas. Cor a definir	3	R\$ 7,66	6 Pacotes	R\$ 45,96
79) PASTA "L" tamanho A4. Varias cores	3	R\$ 5,29	25 Unidades	R\$ 132,25
80) Pasta catálogo ofício, capa pvc (plástica) cor preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, formato 243x330mm ideal para papeis ofício e A4 plásticos	3	R\$ 6,65	2 Unidades	R\$ 13,30
81) Pasta em polipropileno com 3 abas internas, elásticos nas extremidades medida 245 largura x 335 altura mm cor a definir	3	R\$ 1,91	12 Unidades	R\$ 22,92
82) PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico	2	R\$ 1,03	20 Unidades	R\$ 20,60
83) Pasta polionda 20mm, 250x20x335 cor a definir	3	R\$ 2,47	15 Unidades	R\$ 37,05
84) Pasta polionda 35mm, 250x35x335 cor a definir	3	R\$ 1,96	30 Unidades	R\$ 58,80
85) Pasta Suspensa kraft 170g haste pastico cx com 50 unidades Feita em cartão kraft 6 posições para visor e etiqueta	2	R\$ 49,48	6 Caixas	R\$ 296,88
86) PENDRIVE 8 GB, com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	3	R\$ 11,13	3 Unidades	R\$ 33,39
87) Perfurador de papel na cor preta para 40 fls.	3	R\$ 16,26	3 Unidades	R\$ 48,78
88) PINCEL ATÔMICO, ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	3	R\$ 1,05	10 Unidades	R\$ 10,50
89) PINCEL PARA CONTORNO n° 0, cabo marrom	3	R\$ 1,35	3 Unidades	R\$ 4,05
90) Francheta Duratex ofício com prendedor metálico	3	R\$ 2,22	6 Unidades	R\$ 13,32
91) Prato Laminado de papelão nº 7	3	R\$ 33,58	40 Unidades	R\$ 1.343,20
92) Saco plástico Formato Ofício 4 furos 0,6mm Embalagem 50 unidades	3	R\$ 6,85	6 Pacotes	R\$ 41,10
93) Tecido Oxford cor a definir	3	R\$ 8,74	40 Metros	R\$ 349,60
94) TECLADO PARA COMPUTADOR - Pronto para usar com sua conexão USB plugue & play e compatibilidade com Windows 98, 2000, XP, Vista e Seven.	3	R\$ 14,75	3 Rolos	R\$ 44,25
95) Telefone com Fio cor cinza com ajuste de volume com três tipos de campanha teclas do telefone mudo, flash e rediscar	3	R\$ 42,76	6 Unidades	R\$ 256,56
96) Tesoura doméstica 19,5cm color Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno.	3	R\$ 4,20	10 Unidades	R\$ 42,00

ITEM

C:275mm x L:100mm Tamanho:18mm

PREÇOS VALOR UNIT. (PÚBLICO) QUANTIDADE TOTAL
275

97) Tesoura para picotar 13 cm tamanho grande em aço inox cabo plástico preto vários modelos	3	R\$ 3,32	10 Unidades	R\$ 33,20
98) TNT – tecido – Cor a definir.	3	R\$ 88,32	1 Rolo	R\$ 88,32
99) Algodão Hidrófilo - Super Absorvente - Produzido a partir de rigorosa seleção de fibras naturais de puro algodão, tamanho 25g	1	R\$ 2,79	30 Unidades	R\$ 83,70
100) Palito para Unhas Chanfrado madeira marfim.	3	R\$ 5,56	20 Unidades	R\$ 111,20
101) Base fortalecedora para Unhas Fracas. Tamanho:7, 5 ml Tom. Transparente.	3	R\$ 2,42	5 Unidades	R\$ 12,10
102) Esmalte Tamanho:7,5 ml cores a definir.	3	R\$ 2,42	80 Unidades	R\$ 193,60
103) Alicates para cutícula com lâminas em aço inox afiadas; Mola resistente em aço inox; Cabos coloridos em nylon com reforço de fibra de vidro	3	R\$ 12,68	25 Unidades	R\$ 317,00
104) Bacia para manicure plástica modelo convencional, utilizada para colocar água quente, auxiliando no amolecimento das cutículas.	3	R\$ 3,07	10 Unidades	R\$ 30,70
105) Bacia para pedicure plástica em formato anatômico para maior conforto da ante, utilizada para colocar água quente, auxiliando no amolecimento das cutículas das unhas e pele da planta dos pés, durante o procedimento de pedicure.	3	R\$ 7,07	10 Unidades	R\$ 70,70
106) Tabua de Corte com Alça Madeira 36cm Cortar e picar alimentos, dupla face	3	R\$ 37,99	4 Unidades	R\$ 151,96
107) Assadeira de alumínio retangular 26x20 cm.	3	R\$ 15,86	6 Unidades	R\$ 95,16
108) Jogo de Copos 300ml com 6 Peças Vidro, Capacidade (l) 300 mililitros, 14cm de altura transparente, liso, redondo, 24x12x16cm	1	R\$ 54,67	2 Unidades	R\$ 109,34

Valor Global: R\$ 12.442,76

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Adaptador novo e antigo, padrão de tomada triplo

R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Adaptador novo e antigo, padrão de tomada triplo	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão: 12/12/2014 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de consumo.**SRP:** SIM

Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO PARA PADRÃO NOVO, 127/220 VOLTS, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUES ANTIGOS EM TOMADAS DO NOVO PADRÃO CARACTERÍSTICAS: CORRENTE NOMINAL 10 A

Identificação: NºPregão:442014 / UASG:158658**Lote/Item:** 1/17**Adjudicação:** 30/01/2015 16:10**Homologação:** 11/02/2015 10:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

18.499.082/0001-26 M.J. CORDEIRO - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 2,74

Estado: SP
Cidade: Guarulhos
Endereço: AV ROUXINOL, 257

Nome de Contato:
Maria José Sordeiro

Telefone:
(11) 4372-6162

Email:
licitacoes@mjcordeiro.com.br

16.403.724/0001-16 BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

R\$ 2,75

Estado: PR
Cidade: Maringá
Endereço: AV PEDRO TAQUES, 2148

Telefone:
(44) 3028-7593

Email:
licitacaoblueparts@hotmail.com.com

15.716.654/0001-93 JORGE PAULO CLEIM

R\$ 2,82

Estado: SP
Cidade: Itapeverica da Serra
Endereço: R MAJOR TELLES, 38

Telefone:
(11) 4559-5279

Email:
sueli@camiscontabilidade.com.br

Item 2: Agenda telefônica alfabética – capa dura 150x210**R\$ 15,23****Quantidade****Descrição**

4 Unidades
Agenda telefônica alfabética – capa dura 150x210

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,23****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Paraná

Pró-Reitoria de Administração

Departamento de Serviços Gerais

Pregão: 10/03/2015 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: O presente pregão tem por objeto a implantação do sistema de registro de preços para aquisição de material de expediente destinados ao Almoxarifado Central desta UFPR.

Identificação: NºPregão:162015 / UASG:153079**Lote/Item:** 1/38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA PAPEL PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 150 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z

Quantidade: 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 15,18

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586

Nome de Contato:
Lucas C.

Telefone:
(11) 3576-3756

Email:
licitados@hotmail.com

17.659.287/0001-69 COMERCIAL ONIX LTDA - EPP

R\$ 15,20

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R JOAO BETTEGA, 2052

Nome de Contato:
ANDRÉ FERREIRA DA COSTA

Telefone:
(41) 35273-6902

Email:
comercialonix2013@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: 278
12.464.034/0001-16 SLW COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 15,30

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Cascavel R ENGENHEIRO REBOUCAS, 2680 Argeu Wolff (41) 3324-3610 licitaprotear@hotmail.com

Item 3: Apontador – simples para lápis com lamina temperada e afiada corpo de plástico tamanho pequeno R\$ 0,22

Quantidade Descrição

Observação

6 Unidades Apontador – simples para lápis com lamina temperada e afiada corpo de plástico tamanho pequeno

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,22

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 14/04/2015 14:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Material de Consumo - Material de expediente.

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:988815

Lote/Item: /1

Adjudicação: 06/05/2015 15:30

Homologação: 11/05/2015 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.196

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME R\$ 0,20

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Curitiba R FIDELINO FIGUEIREDO, 381 (41) 3245-1839 jctpapelaria@yahoo.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES R\$ 0,22

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS Porto Alegre R ANCHIETA, 61 Mariana Fernandes Machado Soares (51) 3339-8558 juliana@drp.com.br

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME R\$ 0,24

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
RS Pelotas R FELIX DA CUNHA, 705 (53) 2250-600

Item 4: Arquivo morto kraft. Tamanho ofício 350x240pacote com 25 und R\$ 4,15

Quantidade Descrição

Observação

25 Unidades Arquivo morto kraft. Tamanho ofício 350x240pacote com 25 und

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,15 X

25 =

109,75

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal

Pregão: 19/03/2015 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170181
Lote/Item: 1/10

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.

Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO SIMPLIS KRAFT, DIMENSÕES 360 X 250 X 250 MM, COR PARDAS, GRAMATURA 440 G/M2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.079.862/0001-51 ROCHAZARDO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

RS 4,13

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 1099

Nome de Contato: Paulo
Telefone: (54) 3028-4959

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA - EPP

RS 4,16

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R DAVID TOWNS, 1949

Telefone: (41) 3378-7751

Email: sae@zamp.com.br

19.995.388/0001-36 JULI EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

RS 4,16

Estado: PR
Cidade: Toledo
Endereço: R DOM ARMANDO CIRIO, 71

Telefone: (45) 3054-6462

Email: comercial@newtecbrazil.com

Item 5: Barbante, cor cru, contendo 400 gr

RS 4,77

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Barbante, cor cru, contendo 400 gr

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Pregão: 05/03/2015 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:160206

Lote/Item: 1/4

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, sinalização e salvamento.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU

Adjudicação: 19/03/2015 11:12

Homologação: 19/03/2015 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: ROLO 400,00 G

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.496.076/0001-14 MARLY APARECIDA VECCHIA E CIA LTDA - ME

RS 4,76

Estado: PR
Cidade: Apucarana
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 1398

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

RS 4,77

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PR

Cidade:
Bela Vista do Paraíso

Endereço:
R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Telefone:
(43) 3242-3691

Email:
prisma210@hotmail.com

277

03.999.762/0001-31

ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 4,79

Estado:
SC

Cidade:
Santo Amaro da Imperatriz

Endereço:
R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone:
(91) 3242-0561

Email:
misoservicos@hotmail.com

Item 6: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.

RS 0,54

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REFIL APLICADOR COLA - Bastão de cola quente transparente, 7,5 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Composição: Resina de EVA e resina taquificante.

Identificação: NºPregão:5920147 UASG:158517

Lote/Item: 1/68

Adjudicação: 25/03/2015 17:22

Homologação: 26/03/2015 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 591

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.787.807/0001-70

R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

RS 0,54

Estado:
PR

Cidade:
Bela Vista do Paraíso

Endereço:
R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Telefone:
(43) 3242-3691

Email:
prisma210@hotmail.com

15.731.267/0001-26

J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

RS 0,54

Estado:
PR

Cidade:
Curitiba

Endereço:
R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone:
(41) 3245-1839

Email:
jctpapelaria@yahoo.com.br

12.260.623/0001-82

ALEXANDRA DOS PASSOS - EPP

RS 0,54

Estado:
SC

Cidade:
São José

Endereço:
R SALVADOR DI BERNARDI, 220

Telefone:
(48) 3035-1100

Email:
licitacao3mepas.com.br

Item 7: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – Medindo 30 cm de comprimento

RS 0,78

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – Medindo 30 cm de comprimento

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.**Descrição:** REFIL APLICADOR COLA - Refil para pistola de cola quente grosso: 1,12 cm de diâmetro**Pregão:** 04/02/2015 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:592014 / UASG:158517**Lote/Item:** 1/71**Adjudicação:** 25/03/2015 17:22**Homologação:** 26/03/2015 17:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33**Unidade:** Unidade**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 0,60

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95
Telefone: (11) 2341-8017**Email:** maxim@maximqualitta.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 0,75

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N**Telefone:** (43) 3242-3691**Email:** prisma210@hotmail.com

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 1,00

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501**Telefone:** (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com**Item 8: BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.****Quantidade**

50 Pacotes

Descrição

BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.

Observação

R\$ 5,10

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 09/03/2015 14:22

R\$ 5,10

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de materiais diversos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7**Identificação:** NºPregão:112015 / UASG:988815**Lote/Item:** 1/17**Adjudicação:** 29/04/2015 17:52**Homologação:** 11/05/2015 14:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** PACOTE 50,00 UN**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

14.644.845/0001-24 C. FREITAS LEITE - ME

R\$ 4,86

Estado: RS
Cidade: Triunfo
Endereço: R LUIZ LOPES SOBRINHO, 239
Telefone: (51) 3654-4151**Email:** cristianofreitasleite@ibest.com.br

20.053.326/0001-94 RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 5,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PR

Cidade:
Londrina

Endereço:
AV SAO JOAO, 2330

Telefone:
(43) 3015-3700

278

03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$ 5,43

Estado:
MG

Cidade:
Uberaba

Endereço:
R ARI MEDINA COELI, 271

Telefone:
(34) 3322-6275

Email:
multi.cod@net-site.com.br

Item 9: Bloco para recados 76mmx102mm adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas

R\$ 3,15

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades Bloco para recados 76mmx102mm adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,15 x4

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Pregão: 26/01/2015 08:18

= 12,60

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (PREGÃO 14/2014).

Identificação: NºPregão:142014 /UASG:160219

Lote/Item: 6/127

Adjudicação: 13/02/2015 09:26

Descrição: BLOCO RECADO - Bloco de recados auto-adesivo amarelo, sem pauta, 76x102mm com 100 fls

Homologação: 24/02/2015 21:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.207.221/0001-11

MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME

R\$ 3,15

Estado:
SP

Cidade:
São Paulo

Endereço:
R PADRE ESTEVAO PERNEI, 643

Nome de Contato:
Walquiria

Telefone:
(11) 2296-7067

Email:
rosely@mgplace.com.br

13.579.523/0001-86

ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP

R\$ 3,15

Estado:
SP

Cidade:
São Paulo

Endereço:
R VENUS, 371

Telefone:
(11) 02296-7067

Email:
ROGERIO@MAGPLACE.COM.BR

Item 10: Bobina de papel Kraft com 120 cm de largura

R\$ 124,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Bobina de papel Kraft com 120 cm de largura

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:158517

Lote/Item: 1/36

Descrição: **PAPEL IMPRESSÃO** - Papel embuinho, tipo Kraft, apresentação Bobina com peso médio de 30 kg, largura 120 cm, modelo liso, cor parda, gramatura 80g/m2

Adjudicação: 25/03/2015 17:22

Homologação: 25/03/2015 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: RL

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 112,00

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazaro@soares@hotmail.com

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

RS 129,99

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55

Telefone: (51) 3343-1597

Email: tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

04.708.625/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

RS 130,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586

Nome de Contato: Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756

Email: licitados@hotmail.com

Item 1): Bobina de papel Kraft com 60 cm de largura

RS 44,99

Quantidade

Descrição

2 Unidades Bobina de papel Kraft com 60 cm de largura

Observação

Preço Público 1 : Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 44,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:158517

Lote/Item: 1/37

Descrição: **PAPEL IMPRESSÃO** - Papel embuinho, tipo Kraft, apresentação Bobina com peso médio de 10 kg, largura 60 cm, modelo liso, cor parda, gramatura 80g/m2.

Adjudicação: 25/03/2015 17:22

Homologação: 26/03/2015 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: RL

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

RS 43,47

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55

Telefone: (51) 3343-1597

Email: tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

24.005.315/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

RS 43,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG
Cidade: Uberaba

Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone: (34) 3332-3855

Email: papelcartaz@netsite.com.br

279

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 48,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586

Nome de Contato: Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756

Email: licitados@hotmail.com

Item 12: BOBINA TNT C/ 1,40X50M AM 40 GRS na cor branco

R\$ 88,32

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades BOBINA TNT C/ 1,40X50M AM 40 GRS na cor branco

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,32 %

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Pregão: 02/03/2015 09:15

100 =

0,88

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 402014 / UJASG: 160234

Lote/Item: 1/20

Adjudicação: 06/03/2015 10:40

Homologação: 19/03/2015 09:13

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para a continuidade das atividades administrativas do 5º Regimento de Carros de Combate..

Descrição: TNT - TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: ROLO DE 100 METROS

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 80,00

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz

Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561

Email: misoservicos@hotmail.com

12.438.716/0001-54 JOSE CARLOS VEDAN - ME

R\$ 85,00

Estado: PR
Cidade: Curitiba

Endereço: R PEDRO GUSSO, 3539

Telefone: (41) 3247-2741

Email: eduardogiga3@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 99,96

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: degeal@ibest.com.br

Item 13: Bola Borracha Tamanho da Bola: 10. Oficial Composição/Material: Borracha. Peso aproximado do produto (kg): 435g. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AXLXP 47/51.

R\$ 14,89

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades Bola Borracha Tamanho da Bola: 10. Oficial Composição/Material: Borracha. Peso aproximado do produto (kg): 435g. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AXLXP 47/51.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Avançado de Blumenau

Pregão: 04/03/2015 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e outros para desenvolvimento das atividades desportivas e cerimoniais.

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:152254**Lote/Item:** 1/28

Descrição: **BOLA ESPORTIVA** - Bolas de iniciação - Bola de Iniciação nº 10, atrizada, confeccionada com borracha. Circunferência: 48 ? 50 cm. Peso: 180 - 200 g

Construção: Matrizada; Material: Borracha; Miolo: Miolo Slip System removível e lubrificado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** unidade**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.674.709/0001-14 STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

R\$ 14,80

Estado: RS**Cidade:** Feliz**Endereço:** R PC MARCOS JOSE DE LEO, 583**Telefone:** (51) 3637-2902**Email:** empenhos@passarelafeiz.com.br

19.611.064/0001-57 PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME

R\$ 14,86

Estado: PR**Cidade:** Pitanga**Endereço:** R JOSE KLOSOVSKI, SN**Telefone:** (42) 03646-5352

07.602.255/0001-18 MOLEQUE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA - ME

R\$ 15,00

Estado: SP**Cidade:** São Bernardo do Campo**Endereço:** R AMPARO, 426**Telefone:** (11) 5058-2784**Email:** vendas@molequesporte.com.br

Item 14: Bola de Basquete Composição/Material Borracha macia, câmara de butil cor laranja Peso aproximado do produto (kg) 260g Oficial Garantia do Fornecedor 3 meses Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – AXLxP 75-78 cm (Diâmetro)

R\$ 162,15

Quantidade Descrição**Observação**

2 Unidades

Bola de Basquete Composição/Material Borracha macia, câmara de butil cor laranja Peso aproximado do produto (kg) 260g Oficial Garantia do Fornecedor 3 meses Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – AXLxP 75-78 cm (Diâmetro)

Preço Público 1 : Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 162

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Avançado de Blumenau

Pregão: 04/03/2015 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e outros para desenvolvimento das atividades desportivas e cerimoniais

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:152254**Lote/Item:** 1/21

Descrição: **BOLA ESPORTIVA** - Bola Oficial de Basquete, PRO 7,5, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibrã. Bola aprovada pela Federação

Internacional de Basquete (FIBA). Bola com selo da Confederação Brasileira de

Basketball (CBF). Diâmetro: 75 - 78 cm; Peso: 600 - 650 g. Câmara: Câmara

Airbilty, Construção: Matrizada; Material: Microfibrã; Miolo: Miolo Slip System

Removível e Lubrificado. Equivalente ou de melhor qualidade (TCU, ACÓRDÃO

2401/2006, 9.3.2 ? PLENÁRIO)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** unidade**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.002.498/0001-82 BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

R\$ 152,75

Estado: RS**Cidade:** Porto Alegre**Endereço:** Rua**Nome de Contato:** Carlos**Telefone:** (51) 3091-1111**Email:** vendas@bellsup.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
SPCidade:
São José dos CamposEndereço:
AV ANCHIETA, 1235Nome de Contato:
RicardoTelefone:
(12) 3922-7808Email:
bellsb.com.br

280

19.611.064/0001-57

PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME

R\$ 160,00

Estado:
PRCidade:
PitangaEndereço:
R JOSE KLOSOVSKI,SNTelefone:
(42) 03646-5352

19.444.651/0001-07

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME

R\$ 173,70

Estado:
RSCidade:
IvotiEndereço:
R CAXIAS DO SUL, 185Nome de Contato:
Karin Cristiani StaudtTelefone:
(51) 03563-1334Email:
contato@ssesportes.com.br

Item 15: Bola Futebol 12 Campo Tamanho da Bola 68/70 Garantia do Fornecedor contra defeito de fabricação Oficial R\$ 79,96

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Bola Futebol 12 Campo Tamanho da Bola 68/70 Garantia do Fornecedor contra defeito de fabricação Oficial	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ª Brigada de Infantaria Blindada 7ª Batalhão de Infantaria Blindado		
Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo para o Almoçarido do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.		
Descrição: BOLA FUTEBOL - Bola oficial de futebol de campo, termotec, com 8 gomos, confeccionada com pu ultra 100%, possui camada neogel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade. bola oficial dos principais campeonatos estaduais e da série b do campeonato brasileiro. aprovada pela fifa. diâmetro: 68 - 70 cm. peso: 420 - 445 g Câmara: câmara airbility Construção: termotec Material: pu ultra 100% / neogel Miolo: miolo slip system removível e lubrificado		
Pregão: 22/12/2014 08:31		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:142014 / UASC:160411		
Lote/Item: 1/442		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 100		
Unidade: UNIDADE		
UF: RS		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.008.186/0001-74

AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M

R\$ 77,94

Estado:
MGCidade:
UberabaEndereço:
R PATATIVA, 340Telefone:
(34) 3333-0373Email:
maurocontador@hotmail.com

08.459.500/0001-06

GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

R\$ 77,95

Estado:
MGCidade:
Belo HorizonteEndereço:
R CYRO VAZ DE MELO, 575Telefone:
(31) 2535-6432Email:
guaxinimlogistics@gmail.com

90.346.644/0001-29

FIGUEIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 83,98

Estado:
RSCidade:
São GabrielEndereço:
R ARTHUR BETEGA, 627Telefone:
(55) 3232-5051Email:
figueiraloja@sgrnet-rs.com.br

Item 16: Bola para Futsal Tamanho da Bola 5 oficial Composição/Material couro sintético (PVC) Garantia do Fornecedor contra defeitos de fabricação

R\$ 47,83

Quantidade Descrição **Observação**

6 Unidades Bola para Futsal Tamanho da Bola 5 oficial Composição/Material couro sintético (PVC) Garantia do Fornecedor contra defeitos de fabricação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanização

R\$ 47,83

Pregão: 21/01/2015 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92014 / UASG:160435

Lote/Item: 1/4

Adjudicação: 03/02/2015 10:04

Homologação: 10/02/2015 08:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: UND

UF: RS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e aparelho para condicionamento físico em proveito do 7º RC Mec..

Descrição: **BOLA ESPORTIVA** - Bola futsal, confeccionada em PU, tecnologia Termotec, que significa sem costuras, ocasionando em 0% de absorção de água, com maior precisão, rapidez e durabilidade. Tem 12 gomos, câmara Airbility para maior retenção do ar, miclo Slip System removível e lubrificado. Sugestão marca Penalty Max 500 ou Max 1000

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

10.203.240/0001-47 ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

Estado: SP

Cidade: São José do Rio Preto

Endereço: R CORONEL SPINOLA DE CASTRO, 4360-A

R\$ 46,49

Telefone:

(17) 3353-6174

Email:

rocaesportes@terra

08.459.500/0001-06 GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

Estado: MG

Cidade: Belo Horizonte

Endereço: R CYRIL VAZ DE MELO, 575

R\$ 47,00

Email:

guaxinimlogistics@gmail.com

Telefone:

(31) 2535-6432

15.350.497/0001-45 GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA - ME

Estado: PR

Cidade: Maringá

Endereço: AV PEDRO TAQUES, 1961

R\$ 50,00

Email:

eduardo@masterprintnet.com.br

Telefone:

(44) 3261-6100

Item 17: Bomba De Ar Para Bola De Futebol Bomba De Ar Bico Encher Bola e Bicicleta

R\$ 19,69

Quantidade Descrição **Observação**

6 Unidades Bomba De Ar Para Bola De Futebol Bomba De Ar Bico Encher Bola e Bicicleta

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Pregão: 03/03/2015 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

281

Objeto: Pregão ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, DESTINADOS A UNIPAMPA PROEXT E PRAEC.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:154359

Lote/Item: 1/14

Descrição: BOMBA - Bomba de ar para inflar bolas, tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionados em acrílico nitrílico butadieno estireno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada de 21 centímetros, peso aproximado de 80 gramas, cor amarelo, azul, vermelho ou transparente. Produto similar ou de mesmo padrão de qualidade que o modelo Bomba Penalty SAC. A empresa deverá enviar um catálogo com foto e o nome do modelo ofertado. Entrega na PRAEC, em São Borja

Adjudicação: 06/03/2015 11:33

Homologação: 09/03/2015 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.002.498/0001-82 BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

RS 19,65

Estado: SP **Cidade:** São José dos Campos **Endereço:** AV ANCHIETA, 1235 **Nome de Contato:** Ricardo

Telefone: (12) 3922-7808 **Email:** bellsub.com.br

19.444.651/0001-07 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME

RS 19,68

Estado: RS **Cidade:** Ivoti **Endereço:** R CAXIAS DO SUL, 185 **Nome de Contato:** Karin Cristiani Staudt

Telefone: (51) 03553-1334 **Email:** contato@ssesportes.com.br

88.253.463/0001-06 BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP

RS 19,74

Estado: RS **Cidade:** Ivoti **Endereço:** AV PRESIDENTE LUCENA, 3390 **Telefone:** (51) 3563-7632

Email: contato@sportspint.com.br

Item 18: CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 10 matérias

RS 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 10 matérias	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO		
Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Catarinense Campus Concórdia		
Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia.		
Descrição: CADERNO - Caderno universitário, grande, com 10 matérias, com espiral, capa dura, 200 folhas		
Pregão: 22/04/2015 09:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461		
Lote/Item: /22		
Adjudicação: 04/05/2015 16:12		
Homologação: 05/05/2015 09:51		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 49		
Unidade: Un		
UF: SC		
CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		
VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME		
RS 7,14		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPÉ, 95
		Telefone: (11) 2341-8017
		Email: maxim@maximqualitta.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
02.286.909/0001-83 BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL
R\$ 7,71

Estado: APucarana Cidade: Apucarana Endereço: R OSORIO RIBAS DE PAULA, 706
PR

Telefone: (43) 3033-1315 Email: lipelivraria@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

RS 8,08

Estado: São Paulo Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Item 19: CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 48 fls

R\$ 4,97

Quantidade Descrição

15 Unidades CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 48 fls

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 22/04/2015 09:01

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: /21

Descrição: CADERNO - Caderno universitário grande, com espiral, capa dura 95 folhas

Adjudicação: 04/05/2015 16:12

Homologação: 05/05/2015 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: un

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 4,95

Estado: São Paulo Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 4,5

Estado: Teresopolis Cidade: Teresopolis Endereço: R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80

Telefone: (21) 3642-7792 Email: mazelpe@yahoo.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 4,99

Estado: Erechim Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672

Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br

Item 20: Caixa tradicional para correspondência tripla na cor Cristal

R\$ 31,48

Quantidade Descrição

6 Unidades Caixa tradicional para correspondência tripla na cor Cristal

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Comunicações de Exército

Pregão: 12/01/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

282

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Identificação: NºPregão:42014 / UASG:150385

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA

Lote/Item: 1/144

Adjudicação: 06/02/2015 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 29,99

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 30,00

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 34,44

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

Item 21: CALCULADORA - de mesa, 12 dígitos, memória independente, visor grande, solar, bateria.

R\$ 33,90

Quantidade Descrição Observação

5 Unidades CALCULADORA - de mesa, 12 dígitos, memória independente, visor grande, solar, bateria.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 19/02/2015 15:02

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente III para todo ifsc.

Identificação: NºPregão:1142014 / UASG:158516

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA CIENTÍFICA, COM NO MÍNIMO 240 FUNÇÕES, 2 LINHAS 10+12 DÍGITOS MEMÓRIAS VARIÁVEIS, DESVIO PADRÃO, FUNÇÕES HIPERBÓLICAS

Lote/Item: 2/20

Adjudicação: 27/02/2015 16:44

Homologação: 02/03/2015 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 31,70

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R FONTOURA XAVIER, 686
Nome de Contato: Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756
Email: licitades@hotmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 32,00

Estado: SC
Cidade: Barão de Cotegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: Araxá **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lázaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobscotes@hotmail.com
21.407.406/0001-63 **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R ANHAIÁ, 90 **Telefone:** (11) 02498-3077 **Email:** NBCONTABIL@YAHOO.COM.BR
R\$ 38,00

Item 22: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

R\$ 21,30

Quantidade Descrição

Observação

6 Caixas **Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,30

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em Santana do Livramento

Pregão: 05/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 22015 / UASG:170187

Lote/Item: 1/7

Adjudicação: 11/05/2015 10:01

Homologação: 12/05/2015 14:26

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, material elétrico, material hidráulico, material de copa e cozinha, pilhas), conforme definido neste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I ?
Especificações: Quantidades e Preços Estimados:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL, PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.500.423/0001-40 **J. D DOS SANTOS REZES - ME**

R\$ 20,89

Estado: RS **Cidade:** Uruguaiana **Endereço:** R DUQUE DE CAXIAS, 1542 **Telefone:** (55) 3411-1239 **Email:** ibrahim@pampanet.com.br

07.155.217/0001-10 **AUGUSTO TORRES NEDEL - ME**

R\$ 20,90

Estado: RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R FELIX DA CUNHA, 705 **Telefone:** (53) 2250-600

03.999.762/0001-31 **ELMO PAPELARIA LTDA - ME**

R\$ 22,10

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 **Telefone:** (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

Item 23: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

R\$ 21,23

Quantidade Descrição

Observação

6 Caixas **Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,23

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDASecretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal**Pregão:** 05/05/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**283****SRP:** NÃO

Delegacia da Receita Federal em Santana do Livramento

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170187**Lote/Item:** 1/8**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, material elétrico, material hidráulico, material de copa e cozinha, pilhas), conforme definido neste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo 1? Especificações, Quantidades e Preços Estimados..**Adjudicação:** 11/05/2015 10:01**Homologação:** 12/05/2015 14:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL**Quantidade:** 4**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** RS**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.500.423/0001-40 J. D DOS SANTOS REZES - ME

RS 20,74

Estado: RS **Cidade:** Uruguaiana **Endereço:** R DUQUE DE CAXIAS, 1542**Telefone:** (55) 3411-1239 **Email:** ibrahim@pampanel.com.br

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

RS 20,75

Estado: RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R FELIX DA CUNHA, 705**Telefone:** (53) 2250-600

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 22,20

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501**Telefone:** (91) 3242-0661 **Email:** misoservicos@hotmail.com**Item 24: CDR - VIRGEM embalagem slim**

R\$ 1,74

Quantidade**Descrição****Observação**

20 Unidades

CDR - VIRGEM embalagem slim

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,74

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Agência Nacional de Telecomunicações
Escritório Regional 3 - ANATEL**Pregão:** 30/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Fornecimento de materiais de expediente para a Gerência Regional da Anatel no Estado do Paraná e para a Unidade Operacional da Anatel no Estado de Santa Catarina..**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:413004**Lote/Item:** /40**Descrição:** DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVAVEL/ CDR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 390**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME

RS 1,70

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48**Nome de Contato:** Rogério Ramos Alves**Telefone:** (31) 3327-0719**Email:** qualityatacado@gmail.com

06.177.718/0001-34 V & M INFORMATICA LTDA - ME

RS 1,76

Estado: SC **Cidade:** **Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV TUIUTI, 1370
Valquina Kozar dos Santos

Telefone: (44) 3026-1011

Email: mail_valquina@greendata.com.br

16.403.724/0001-16 BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

R\$ 1,77

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV PEDRO TAQUES, 2148

Telefone: (44) 3028-7593

Email: licitacaoblueparts@hotmail.com.com

Item 25: Clips de aço – niquelado nº 8/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. R\$ 10,66.

Quantidade Descrição

4 Caixas Clips de aço – niquelado nº 8/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 08, CONFORME NORMA SAE 1010/20, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES

Identificação: NºPregão:412015 / UASG:160218

Lote/Item: 730

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: caixa

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 10,00

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: dageal@ibest.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 10,99

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso

Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691

Email: prisma210@hotmail.com

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 11,00

Estado: PR **Cidade:** Curitiba

Endereço: R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: (41) 3245-1839

Email: jctpapelaria@yahoo.com.br

Item 26: Clips de aço – niquelado nº 2/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. R\$ 7,93.

Quantidade Descrição

4 Caixas Clips de aço – niquelado nº 2/0 caixa com 500g fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO
NIQUELADO, Nº. 02, CONFORME NORMA SAE 1010/20. ACONDICIONADO EM
CAIXA COM 500 UNIDADES

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412015 / UASG:150218

Lote/Item: /25

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: caixa

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI,95 Telefone: (11) 2341-8017

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

Estado: MG Cidade: Araxá Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Nome de Contato: Lazaro Bezerra

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (34) 3662-1887 Email: lezarobsoares@hotmail.com

Telefone: (54) 3523-2009 Email: clageal@ibest.com.br

Item 27: Coador de café de pano

R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Coador de café de pano	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		
Comando do Exército		
Comando Militar do Sul		
5ª Divisão de Exército		
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada		
6º Regimento de Cavalaria Blindado		
Objeto: Eventual aquisição de artigos de copa e cozinha, gêneros alimentícios, lenha e gás (GLP) em proveito do 6º Regimento de Cavalaria Blindado e UG participantes da Guarnição de Alegrete-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.		
Descrição: COADOR CAFÉ - Coador de café, material poliéster, tamanho 103, característica adicionais reprováveis, c/ 100 und		
Pregão: 18/12/2014 08:47		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão:92314 / UASG:160358		
Lote/Item: 1/207		
Adjudicação: 16/03/2015 21:41		
Homologação: 26/03/2015 13:32		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 2.900		
Unidade: UNIDADE		
UF: RS		
R\$ 2,07		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

94.177.227/0001-50 NILTON SERGIO TAMBARA - EPP

Estado: RS Cidade: Alegrete Endereço: R ALVARO INACIO DE MEDEIROS, 473

Nome de Contato: Nilton Sergio Tambara

Telefone: (55) 03422-6004

Email: Junior Carlos Piaia

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 2,05

10.857.337/0001-73 SIDNEI PAULO RADAELLI - ME

RS 2,08

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS
Cidade: Alegre
Endereço: R MAXIMIANO MARINHO, 1045
82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA - EPP

Telefone: (55) 3422-6865
Email: pm.comtabilidade@yahoo.com.br

R\$ 2,09

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R DAVID TOWNS, 1949

Telefone: (41) 3378-7751
Email: sac@zamp.com.br

Item 28: Cola Branca 1kg

R\$ 6,05

Quantidade

Observação

30 Unidades

Descrição

Cola Branca 1kg

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Pregão: 05/03/2015 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:160206

Lote/Item: 1/16

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente.

sinalização e salvamento.

Adjudicação: 19/03/2015 11:12

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

Homologação: 19/03/2015 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: FRASCO 1,00 L

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

82.496.076/0001-14 MARLY APARECIDA VECCHIA E CIA LTDA - ME

R\$ 5,07

Estado: PR
Cidade: Apucarana

Endereço: R OSWALDO CRUZ, 1398

03.999.762/0001-31 ELIMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 5,08

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

21.407.406/0001-63 GISLAINE CRISTINE SILVA ROLDAO - EPP

R\$ 7,99

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Telefone: (11) 02498-3077
Email: NBCONTABIL@YAHOO.COM.BR

Item 29: COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade Min. 1 ano.

R\$ 0,51

Quantidade

Descrição

100 Unidades

COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade Min. 1 ano.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

285

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:158517

Descrição: **REFIL APLICADOR COLA** - Cola Líquida, Tubo 40 g.Para colagem de madeira, papel, tecido, papelão, cartolina, couro, cortiça e etc. Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea e que não manche na aplicação, sem odor pútrido, sem exalar vapores tóxicos. Apresentação: em recipientes de plástico com bico aplicador e tampa vedante, constando indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidades legais de massa, conforme portaria nº 117/92 INMETRO, bem como data de fabricação, data de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor, acondicionados em caixas com até 96 unidades, constando quantidade e/ou peso líquido, dados do fabricante, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Especificações: medidas nominais; peso líquido de 40 g; prazo de validade mínimo de 1 (um) ano a partir da data de entrega.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.740

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

16.682.900/0001-04 SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R ESTANISLAU SZAREK, 108 **Nome de Contato:** Suelen Cristina Provensi

Telefone: (41) 3346-1751

Email: supersu_pro@hotmail.com

R\$ 0,49

11.903.378/0001-11 ACV SUPRIMENTOS E LOCACOES LTDA - EPP

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FAUSTINO PEREIRA MATIAS, 71 **Nome de Contato:** Alessandro Antonio de Oliveira

Telefone: (11) 2193-1804

Email: comercial1@warano.com.br

R\$ 0,50

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: (41) 3245-1839

Email: jctpapellaria@yahoo.com.br

R\$ 0,53

Item 30: CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.

R\$ 1,56

Quantidade Descrição Observação

1,56 Unidades CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,56

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal

Superintendências Regionais da Receita Federal

10ª Região Fiscal

Pregão: 07/04/2015 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42015 / UASG:170177

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e material de limpeza), conforme especificações detalhadas no Anexo do Edital.

Lote/Item: 1/5

Adjudicação: 13/04/2015 17:15

Homologação: 15/04/2015 15:28

Descrição: **CORRETIVO LÍQUIDO** - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME		R\$ 1,10	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG	Araçá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887
Email:				Email:
				lazarobsoares@hotmail.com
08.978.381/0001-90	GKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP		R\$ 1,12	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br
02.286.909/0001-83	BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME		R\$ 2,45	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	R OSORIO RIBAS DE PAULA, 706	(43) 3033-1315	lipelivriaria@hotmail.com

Item 31: Cronômetro profissional com Funções: Cronômetro eletrônico Possui: hora, data alarme e Despertador. 1/100 R\$ 48,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cronômetro profissional com Funções: Cronômetro eletrônico Possui: hora, data alarme e Despertador. 1/100	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	R\$ 48,50
	Comando do Exército	
	Comando Militar do Sul	
	5ª Região Militar	
	15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	
	3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizada	
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material esportivo.	
Descrição:	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO DIGITAL COM MEMORIA PARA 10 VOLTAS, TEMPO DE VOLTAS, TEMPO CORRIDO, CONTAGEM PROGRESSIVA E REGRESSIVA, BÚSSOLA, RELÓGIO AM PM COM DATA E FUNÇÃO DE ALARME	
	Pregão: 10/12/2014 14:36	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:132013 / UASG:160227	
	Lote/Item: 1/25	
	Adjudicação: 21/01/2015 17:26	
	Homologação: 27/02/2015 10:40	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE LTDA - EPP		R\$ 45,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Quantidade:
RJ	Resende	AV NOVA RESENDE, 320	(24) 3355-2331	30
16.501.564/0001-48	C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA EPP		R\$ 50,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP	Campinas	R ARNALDO BARRETO, 1060	José Eudes Correia Barbosa	(19) 3272-5222
Email:				Email:
				licitacao@cccampinas.com.br
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME		R\$ 50,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarujhos	R JOSE CARRENHO, 91	(11) 2458-2460	unity@unityinstrumentos.com.br

Item 32: DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim R\$ 0,84

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 03/02/2015 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**286****Objeto:** Aquisição de material de expediente...**Identificação:** NºPregão:22014 / UASG:160444**Lote/Item:** 1/38**Descrição:** DRIVE DVD ROM - DVD-R GRAVÁVEL 16X 4.7GB**Adjudicação:** 10/03/2015 16:32**Homologação:** 08/05/2015 10:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UN**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

R\$ 0,80

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JOAO SAMAHA, 713

Telefone:

(31) 3456-1391

Email:

licitacao@totalisuprimentos.com.br

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 0,83

Estado:

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobscars@hotmail.com

06.177.718/0001-34

V & M INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 0,90

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV TUIUTI, 1370

Nome de Contato:

Valquiria Kozar dos Santos

Telefone:

(44) 3026-1011

Email:

mail: Valquiria@greendata.com.br

Item 33: ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.**R\$ 0,50****Quantidade**

500 Unidades

Descrição

ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus Concórdia

Pregão: 25/02/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de limpeza, manutenção, acessórios de veículo, bandeiras oficiais, ferramentas, utensílios, e material de expediente.**Identificação:** NºPregão:382014 / UASG:158461**Lote/Item:** 1/60**Descrição:** ENVELOPE - Envelope tamanho A4, branco, (sem timbre), medindo 240 x 340 mm, 1ª qualidade. (1000 unidades)**Adjudicação:** 11/03/2015 15:57**Homologação:** 13/03/2015 15:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Un**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 0,21

Estado:

RS

Cidade:

Errechim

Endereço:

R SERGIPE, 672

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

03.523.498/0001-65 ODILA GRANDO - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 0,50

Estado: SC **Cidade:** Concordia **Endereço:** R RIZIERI JOAO PEROTTI, 37**Telefone:** (49) 3442-1111**Email:** zottli.cadastro@gmail.com

03.452.072/0001-68 DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

RS 0,80

Estado: DF **Cidade:** Brasilia **Endereço:** ST SPLM CONJUNTO 07 LOTE 14 PARTE, SN**Telefone:** (61) 3399-0202**Email:** digitalinfoadf@gmail.com**Item 34: ENVELOPE branco 176 x 250 – 90 g**

RS 0,19

Quantidade**Observação**

100 Unidades

Descrição

ENVELOPE branco 176 x 250 – 90 g

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Pregão: 26/01/2015 08:18**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (PREGÃO 14/2014).**Identificação:** NPPregão:142014 / UASG:160219**Lote/Item:** 5/89**Adjudicação:** 13/02/2015 09:25**Descrição:** ENVELOPE - Envelope branco, medindo 175x250mm**Homologação:** 24/02/2015 21:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.964.434/0001-41

MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E

RS 0,17

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro**Endereço:** R JOSE DOS REIS, 24/75**Nome de Contato:** Carlos Roberto Soares Rangel**Telefone:** (21) 2597-8648

08.993.492/0001-75

BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

RS 0,20

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre**Endereço:** R GUIDO MONDIM, 737**Telefone:** (51) 3094-6174**Email:** licita.bureau@gmail.com

06.207.221/0001-11

MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME

RS 0,20

Estado: SP **Cidade:** São Paulo**Endereço:** R PADRE ESTEVAO PERNET, 643**Nome de Contato:** Walquíria**Telefone:** (11) 2296-7067**Email:** rosely@mgplace.com.br**Item 35: ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.**

RS 0,17

Quantidade**Observação**

100 Unidades

Descrição

ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando à eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:156517

Descrição: ENVELOPE - Envelope Tipo Saco 310 x 410 mm, Papel Pardo Para transporte, reversa, embalagem e proteção de correspondência, sem dobramentos.

Lote/Item: 1/4

Confeccionado em papel kraft natural. Apresentação acondicionado em

Adjudicação: 25/03/2015 17:22

pacotes de 100 (cem) ou com até 250 unidades, constando quantidade e peso líquido, data de fabricação, dados do fabricante, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Especificações: medidas mínimas: largura de 310 mm, altura de 410 mm, gramatura de 80 g/m.

Homologação: 26/03/2015 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26.400

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 0,15

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756
Email: licitacoes@hotmail.com

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 0,16

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 0,19

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitla.com.br

Item 36: Envelope saco kraft natural 80 gr 229x334 mm R\$ 0,59

Quantidade Descrição

Observação

100 Unidades Envelope saco kraft natural 80 gr 229x334 mm

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,59

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal

Pregão: 07/04/2015 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e material de limpeza), conforme especificações detalhadas no Anexo do Edital.

Identificação: NºPregão:42015 / UASG:170177

Lote/Item: 1/9

Adjudicação: 13/04/2015 17:15

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL., GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 324MM, COR PARD, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Homologação: 15/04/2015 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 0,56

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
(11) 2225-3322

Telefone: (11) 2225-3322
Email: paulista@papelariapaulista.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 0,57

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Lazaro Bezeira **Nome de Contato:** Lazaro Bezeira **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

02.176.635/0001-70 PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME **R\$ 0,65**

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R CONDE DE PORTO ALEGRE, 200 **Telefone:** (51) 3264-4489 **Email:** planeigraf@planetgraf.com.br

Item 37: Espanador de pena - comprimento aprox.. 65 cm, altura 4 cm, largura 7 cm peso aprox.. 80 gr R\$ 17,96

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Espanador de pena - comprimento aprox.. 65 cm, altura 4 cm, largura 7 cm peso aprox.. 80 gr	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza

Descrição: ESPANADOR - ESPANADOR DE PENNA DE AVESTRUZ CABO DE MADEIRA 40cm

Pregão: 06/01/2015 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52014 / UASG:160448
Lote/Item: 1/48
Adjudicação: 26/01/2015 13:41
Homologação: 29/01/2015 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.283.864/0001-19 JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - EPP **R\$ 17,94**

Estado: PR **Cidade:** União da Vitória **Endereço:** R RANULFO COSTA PINIO, 259

Telefone: (42) 03522-3045

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME **R\$ 17,96**

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R SERGIPE, 672 **Telefone:** (54) 3520-3410

Email: morlass@morlass.com.br

09.196.770/0001-26 PROCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - ME **R\$ 17,98**

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** RABELARDO MANOEL PEIXER, 160 **Telefone:** (48) 3035-7622

Email: licitacao@proclean.com.br

Item 38: Estilete lamina larga afiada e removível, corpo em material plástico aproximadamente 13 cm R\$ 0,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Estilete lamina larga afiada e removível, corpo em material plástico aproximadamente 13 cm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria do Serviço Geográfico
1ª Divisão de Levantamento

Pregão: 12/12/2014 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142014 / UASG:160382

Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente.

Lote/Item: 1/28

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA

Adjudicação: 23/02/2015 10:56

Homologação: 04/03/2015 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 0,74

Estado: Cidade: Endereço:
MG Axaxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO. 445

Nome de Contato:
Lazaro Bezerra

Telefone: Email:
(34) 3662-1887 lazaro@soares@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 0,75

Estado: Cidade: Endereço:
SP São Paulo R INHANGAPI,95

Telefone:
(11) 2341-8017

Email:
maxim@maximqualitla.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

RS 0,79

Estado: Cidade: Endereço:
RS Porto Alegre AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone:
(51) 3023-1818

Email:
escritla@escritta.com.br

Item 39: Estojo escolar, simples de tecido com zipper

RS 8,15

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

Estojo escolar, simples de tecido com zipper

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 8,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Pregão: 11/03/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:312014 / UASG:158461

Objeto: Eventual Contratação de serviços gráficos e de comunicação visual, com fornecimento de todo material necessário para a execução dos serviços e elaboração da arte.

Lote/Item: 1/65

Adjudicação: 18/03/2015 07:52

Homologação: 18/03/2015 09:03

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos /

CertificadoEnvelope - Estojo Personalizado: Confeccionado em lona cordura, de performance longa vida, zipper nº0 08, tamanho 20cmx10cm.com personalização em 4/0 cores. Diversas matrizes, empenho mínimo de 100 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: un

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.272.952/0001-79 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME

RS 8,10

Estado: Cidade: Endereço:
MG Belo Horizonte AV GENERAL CARLOS GUEDES, 498

Telefone: Email:
(31) 3491-0624 contato1@sacolaecologicaabrasil.com.br

14.474.917/0001-32 LOBUSS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

RS 8,15

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR
São José dos Pinhais

Endereço: R MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 200
Jean

Nome de Contato: Jean

Telefone: (41) 3059-9674

Email: vendas1@lobuss.com.br

11.593.690/0001-56 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EPP

RS 8,19

Estado: SC
Concórdia

Endereço: R DR MARURI, 1133

Telefone: (49) 3442-0495

Email: licita@ciadacapa.com.br

Item 40: ETIQUETA BRANCA – Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.

RS 20,42

Quantidade Descrição

Observação

3 Pacotes ETIQUETA BRANCA – Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 20,42

Órgão: MINISTERIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Pregão: 28/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER

Identificação: NºPregão:82015 / UASG:257048

Lote/Item: /52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 16,80

Estado: SP
São Paulo

Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitita.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

RS 21,50

Estado: PR
Curitiba

Endereço: R VALENTIM BOZA FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055

Email: marcore@bfturbo.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 22,95

Estado: RS
Barão de Cotegipe

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: dageal@ibest.com.br

Item 41: Extensão de 10 mts

RS 21,58

Quantidade

Descrição

4 Unidades

Extensão de 10 mts

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 21,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de consumo.

Descrição: **EXTENSÃO ELÉTRICA - EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 10 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, TENSÃO NOMINAL 250 V, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, CORRENTE NOMINAL 10 A**

Pregão: 12/12/2014 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42014 / UASG:158658

Lote/Item: 1/20

Adjudicação: 30/01/2015 16:10

Homologação: 11/02/2015 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 21,56

Estado: RS
Cidade: Taquaruçu do Sul

Nome de Contato: Marcia Gambim

Telefone: (55) 3739-1206

Email: licitareprodutos@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

R\$ 21,57

Estado: RS
Cidade: Frederico Westphalen

Telefone: (55) 3744-3600

Email: argenta@argentacontabilidade.com.br

02.760.681/0001-11 MAKROPEL PAPELARIA LTDA EPP

R\$ 21,60

Estado: PR
Cidade: Foz do Iguaçu

Endereço: R 1 DE MAIO, 600

Telefone: (45) 5727-056

Item 42: Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável

R\$ 4,49

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

16ª Esquadração de Cavalaria Mecanizada

Pregão: 30/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122014 / UASG:160378

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e expediente em favor do 16ª Esqºd C Mec.

Lote/Item: 1/94

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO**

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 1,58

Estado: RS
Cidade: Erechim

Telefone: (54) 3520-3410

Email: morlass@morlass.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 1,90

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitita.com.br

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 10,00

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME

CNPJ

01.942.594/0001-12

Estado: RS
Barão de Cotegipe**Endereço:**
AV ANGELO CALEFFI, 365**Nome de Contato:**
Jean**Telefone:**
(54) 3523-1349**Email:**
jean.mene@hotmail.com**Item 43: FELTRO. Cor a definir.**

R\$ 9,42

Quantidade

10 Metros

Descrição

FELTRO. Cor a definir.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 9,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Pregão: 05/03/2015 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:160206**Lote/Item:** 1/5**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente.

sinalização e salvamento.

Adjudicação: 19/03/2015 11:12**Homologação:** 19/03/2015 12:09**Descrição:** FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 28M A 50M, LARGURA 1,40M, CORES VERDE E AZUL MARINHO.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** METRO**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.851.189/0001-14 HABIL DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 9,19

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 9,20

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R INHANGAPI, 95

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

Telefone:
(35) 3622-4866

07.697.470/0001-03

SILVA & DUJMA LTDA - ME

R\$ 9,81

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R JOAQUIM DA COSTA RIBERO, 1945

Telefone:
(41) 3367-2145**Email:**
silvaduma@glbbo.com**Item 44: Filtro de linha – quatro tomadas**

R\$ 14,33

Quantidade

8 Unidades

Descrição

Filtro de linha – quatro tomadas

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 14,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
6ª Brigada de Infantaria Blindada
7º Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 22/12/2014 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142014 / UASC:160411

Lote/Item: 1/275

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo para o Almoxarifado do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Filtro de linha c/mínimo 4 tomadas universais (2p+1 e universal)

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 12,00

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R JOAO SAMAHA, 713 **Telefone:** (31) 3456-1391 **Email:** licitacao@totalsuprimentos.com.br

06.177.718/0001-34 V & M INFORMATICA LTDA - ME R\$ 14,99

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV TUIUTI, 1370 **Nome de Contato:** Valquiria Kozar dos Santos **Telefone:** (44) 3026-1011 **Email:** mail: Valquiria@greendata.com.br

10.752.963/0001-03 FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA - R\$ 15,99

Estado: SP **Cidade:** Francisco Morato **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9 **Telefone:** (11) 4881-2536 **Email:** marcelo.pinto@saude.gov.br

Item 45: Fita adesiva crepe 18mm x 50 m composição básica: papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha R\$ 4,84

Quantidade Descrição

5 Unidades Fita adesiva crepe 18mm x 50 m composição básica: papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar

Pregão: 03/03/2015 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a aquisição de materiais de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:72015 / UASC:160219

Lote/Item: 12/493

Homologação: 15/04/2015 16:05

Descrição: FITA - Fita adesiva, material crepe, tipo manoface, largura 18, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso - Item: BR0291921

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.956.305/0001-10 ADM DO MILENIUM, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS R\$ 4,84

Estado: RJ **Cidade:** Niterói **Endereço:** TR RENATO SILVA, 11 **Telefone:** (21) 3703-6090 **Email:** adm-comercio@hotmail.com

16.964.434/0001-41 MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E R\$ 4,84

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R JOSE DOS REIS, 2475 **Nome de Contato:** Carlos Roberto Soares Rangel

Telefone: (21) 2597-8648

CNPJ 09.337.112/0001-07 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
ARAXA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 4,84

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AL DOS MARACATINS, 1113 Telefone: (11) 05535-8623

Item 46: Fita adesiva crepe 50mm x 50 m composição básica: papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Fita adesiva crepe 50mm x 50 m composição básica: papel crepado tratado e adesivo a base de resina de borracha	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 31/03/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52015 / UASG:160380

Lote/Item: /114

Adjudicação: 11/05/2015 08:30

Homologação: 12/05/2015 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,16 MM, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRACÇÃO 7KGf/POL LARGURA E ADESÃO PRES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.648.729/0001-86 TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME R\$ 4,49

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R DORALICIO DOMINGUES, 60

Telefone: (54) 3522-7919

01.172.123/0001-72 CARDOSO & DUARTE LTDA - ME R\$ 4,50

Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R XAVIER FERREIRA, 346

Telefone: (53) 2278-1570

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 5,00

Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014 Nome de Contato: Marcia Gambum

Telefone: (55) 3739-1206 Email: licitareprodutos@gmail.com

Item 47: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas.

R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas.	

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Comunicações de Exército

Pregão: 12/01/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Identificação: NºPregão:42014 / UASG:160385

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUISO

Lote/Item: 1/57

Adjudicação: 06/02/2015 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 875

Unidade: ROLO 30.00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 3,00

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 3,02

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3562-1887 **Email:** lazarotsoares@hotmail.com

18.626.429/0001-54 JORDAO PEREIRA - EIRELI - ME

R\$ 3,04

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R CARLOS DE LAET, 6615
Catia

Telefone: (41) 3042-9970 **Email:** michel@jordaoistribuidora.com.br

Item 48: GIZ DE CERA- pequeno com 12 cores

R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GIZ DE CERA- pequeno com 12 cores	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronautica
Comando-Geral de Operações Aéreas
Quinto Comando Aéreo Regional
Base Aerea de Santa Maria - BASM

Pregão: 25/02/2015 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:120076

Lote/Item: 1/21

Adjudicação: 03/03/2015 15:21

Homologação: 05/03/2015 17:07

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar..

Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATOXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD.DE LIMPEZA - ME

R\$ 4,97

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRA D LOTE, 02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691 **Email:** prisma210@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 5,00

Estado: PR **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPÍ, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualita.com.br

02.000.066/0001-07 **COMERCIAL HOPPE H. MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUAR**

Estado: RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** AV ALCIDES ROTH, 2716 **Telefone:** (55) 3027-5088

RS 6,50

Item 49: Grafite 0,5mm tubo com 12 und.

RS 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Grafite 0,5mm tubo com 12 und.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia		
Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia		
Descrição: LÁPIS CÓPIA - Grafite 0.5 mm 28 para lapisera 0.5 mm, Caixa com 12 unidades.		
Pregão: 22/04/2015 09:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:158461		
Lote/Item: /93		
Adjudicação: 04/05/2015 16:12		
Homologação: 05/05/2015 09:51		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 41		
Unidade: Cx		
UF: SC		

RS 3,92

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.075.962/0001-23 **MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME**

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPÍ, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualita.com.br

08.978.381/0001-90 **CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP**

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

14.951.477/0001-67 **JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404**

Estado: RS **Cidade:** Canoas **Endereço:** R PORTO SEGURO, 435 **Telefone:** (51) 3228-6892 **Email:** logisticajr@bol.com.br

RS 3,87

RS 3,90

RS 3,98

Item 50: Grafite 0,7mm tubo com 12 und.

RS 0,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Grafite 0,7mm tubo com 12 und.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		

RS 0,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01

292

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para c instituto federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: /94

Descrição: LÁPIS CÓPIA - Grafite 0,7 hb comprimento 60 mm, caixinha com 12 grafites

Adjudicação: 04/05/2015 16:12

Homologação: 05/05/2015 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Est

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 0,36

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Email: maxim@maximqualitita.com.br

Telefone: (11) 2341-8017

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 0,40

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Telefone: (11) 2225-3322

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 0,50

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Item 51: Grampeador de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 base medindo no mínimo de 20 cm com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75g Profissional Longo

R\$ 11,78

Quantidade Descrição

Observação

6 Unidades Grampeador de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 base medindo no mínimo de 20 cm com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75g Profissional Longo

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 30/04/2015 09:00

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (escritório, es-colares, didáticos, expediente e limpeza) destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA ? PROEXT 2015 e demais setores da Universidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162015 / UASG:154032

Lote/Item: /18

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador de mesa 26/6 25/15 universal, corpo plástico e base emborrachada

Adjudicação: 05/05/2015 15:48

Homologação: 05/05/2015 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 11,36

Estado: RS
Cidade: Endereço:

Email: Telefone:

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771
Telefone: (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 11,37

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITÃO JOSE PORFIRIO, 445
Nome de Contato: Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME R\$ 12,62

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500
Telefone: (51) 3023-1818 **Email:** escritta@escritta.com.br

Item 52: GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 R\$ 2,40

Quantidade Descrição

3 Caixas GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

R\$ 2,40

Pregão: 22/04/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão.32015 / UASG:158461

Lote/Item: /104

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampos para grampeador 26x 6 acobreado
 (caixa contendo 5000 grampos) 1ª qualidade

Adjudicação: 04/05/2015 16:14

Homologação: 05/05/2015 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Cx

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME R\$ 2,20

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95
Telefone: (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 2,23

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771
Telefone: (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME R\$ 2,78

Estado: RJ **Cidade:** Teresópolis **Endereço:** R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80
Telefone: (21) 3642-7792 **Email:** mazepele@yahoo.com.br

Item 53: GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 R\$ 2,69

Quantidade Descrição

10 Caixas GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,69

Identificação: NºPregão:52015 / UASG:170181
Lote/Item: 1/6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 5.000,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 2,32

Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-500

11.859.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 2,34

Estado: RJ Cidade: Teresopolis Endereço: R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80

Telefone: (21) 3642-7792

Email: mazelpe@yahoo.com.br

02.286.909/0001-83 BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME

RS 3,40

Estado: PR Cidade: Apucarana Endereço: R OSORIO RIBAS DE PAULA, 706

Telefone: (43) 3033-1315

Email: lipelivrara@hotmail.com

Item 54: Imã pacote com 50 unid

R\$ 21,09

Quantidade

4 Unidades

Descrição

Imã pacote com 50 unid

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,09

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDIGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Pregão: 28/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: IMÃ - IMÃ, DIÂMETRO 10 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO QUADRO MAGNÉTICO

Identificação: NºPregão:82015 / UASG:257048

Lote/Item: /64

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 10,00

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: dageal@ibcst.com.br

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - ME

R\$ 26,27

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 7733

Telefone: (31) 3497-8639

03.961.467/0001-96 MULTIQUADROS E VIDROS LTDA. - ME

R\$ 27,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
Estado: Cidade: Endereço:
MG Belo Horizonte R CALDAS DA RAINHA, 1799

Telefone:
(31) 3497-6829

Email:
multiquadros@yahoo.com.br

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Item 55: LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.

R\$ 2,17

Quantidade Descrição
5 Caixas LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 14/04/2015 14:08

Objeto: Material de Consumo - Material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:988815

Lote/Item: /46

Adjudicação: 06/05/2015 15:30

Homologação: 11/05/2015 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 1,99

Estado: Cidade: Endereço:
RS Pelotas R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone:

(53) 2250-600

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 2,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP São Paulo R INHANGAPÉ, 95 (11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 2,52

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone:

(41) 3245-1839

Email:

jctpapelana@yahoo.com.br

Item 56: Lapseira grafite 0,5mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta 4mm de espessura

R\$ 2,28

Quantidade Descrição
10 Unidades Lapseira grafite 0,5mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta 4mm de espessura

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,28

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**204**

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASC:158461**Lote/Item:** /107

Descrição: **LÁPIS CÓPIA** - Lápiseira para grafite 0,5 mm, corpo de plástico, com borracha regulável embutida na parte superior da lapiseira e ponteira de metal, ponta totalmente retrátil para proteção do grafite.

Adjudicação: 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 47**Unidade:** Un**UF:** SC**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 2,23

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Endereço: R INHANGAPI,95
Telefone: (11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

14.951.477/0001-67 JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404

R\$ 2,26

Estado: RS
Cidade: Canoas

Endereço: R PORTO SEGURO, 435
Telefone: (51) 3228-6892

Email:

logisticair@bol.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 2,34

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
Telefone: (11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 57: Lápiseira grafite 0,7mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior. R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Lápiseira grafite 0,7mm tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia</p>		
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense Campus Concórdia.		
Descrição: LÁPIS CÓPIA - Lápiseira para grafite 0,7 mm, corpo de plástico, com borracha regulável embutida na parte superior da lapiseira e ponteira de metal, ponta totalmente retrátil para proteção do grafite.		
Pregão: 22/04/2015 09:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão:32015 / UASC:158461		
Lote/Item: /108		
Adjudicação: 04/05/2015 16:14		
Homologação: 05/05/2015 09:52		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 25		
Unidade: Un		
UF: SC		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,20
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Email:
	Endereço: R INHANGAPI, 95	maxim@maximqualitta.com.br
	Telefone: (11) 2341-8017	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 2,36

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: São Paulo **Cidade:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelaria paulista.com.br

14.951.477/0001-67 JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404 **RS 2,58**

Estado: Canoas **Cidade:** R PORTO SEGURO, 435 **Telefone:** (51) 3228-6892 **Email:** logisticajr@bol.com.br

Item 58: LIVRO ATA – capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas. R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LIVRO ATA – capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,89
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Pregão: 12/01/2015 09:00
Comando do Exército		Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul		SRP: NÃO
3ª Batalhão de Comunicações de Exército		Identificação: NºPregão:42014 / UASG:160385
Objeto: Aquisição de material de expediente..		Lote/Item: 1/102
Descrição: LIVRO - LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA COR PRETA, 50 FOLHAS		Adjudicação: 06/02/2015 08:37
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 420
		Unidade: UNIDADE
		UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME **R\$ 3,58**

Estado: Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 **Telefone:** (91) 3242-0561 **Email:** misoservices@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME **RS 3,90**

Estado: São Paulo **Cidade:** R INHANGAPI, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA **RS 4,18**

Estado: Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

Item 59: Livro de Protocolo de correspondência com 52 folhas. R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Livro de Protocolo de correspondência com 52 folhas	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,32

Objeto: Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para registro de preços para aquisição de material de consumo: material de expediente, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, laboratorial, combustíveis e lubrificantes, gêneros de alimentação, proteção e segurança, destinados a Unipampa/ Almoxarifado e Campus Bagé.

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:752014 / UASG:154359

Lote/Item: 1/19

Adjudicação: 16/04/2015 10:28

Homologação: 16/04/2015 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 4,98

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** mtisoserquivos@hotmail.com

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA - EPP

RS 5,00

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R BARONEZA DO GRAVATAL, 72

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 5,99

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

Item 60: Molha dedo – pasta para molhar o dedo para manusear papéis não gordurosos, não tóxicos com 12g R\$ 1,75**Quantidade Descrição Observação**

4 Unidades Molha dedo – pasta para molhar o dedo para manusear papéis não gordurosos, não tóxicos com 12g

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1,75

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Pregão: 24/03/2015 13:31

Procuradoria da República no Estado do Paraná

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná..

SRP: NÃO

Descrição: MOLHA-DEDOS - MOLHA DEDO EM PASTA - 12 GRAMAS, DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:200053

Lote/Item: 3/36

Adjudicação: 20/04/2015 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

RS 1,20

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R VALENTIN BOSCH FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055 **Email:** marcore@brturbo.com.br

82.629.072/0001-67 SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP

RS 2,30

Estado: RS **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP

Telefone: (41) 3273-3055 **Email:** marcore@brturbo.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba AV FREDERICO LAMBERTUCCI, 353

Telefone: Email:
(41) 3249-1040 satelitecomercial@gmail.com

Item 61: MOUSE – com sensor optico movimentos mais suaves e precisos, 3 botoes, dispensa uso de software R\$ 9,58

Quantidade Descrição Observação

3 Unidades MOUSE – com sensor optico movimentos mais suaves e precisos, 3 botoes, dispensa uso de software

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

6ª Brigada de Infantaria Blindada

7ª Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 22/12/2014 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142014 / UASG:160411

Lote/Item: 1/478

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Consumo para o Almoxnarifado do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR - Mouse, tipo óptico, modelo usb, compatível windows xp e linux, quantidade botões controle 3, resolução 800, garantia mínima 6 meses

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.988.405/0001-45 CRUZEIRO DO SUL COMERCIO E IMPORTACAO DE PECAS LTDA - M R\$ 8,69

Estado: Cidade: Endereço:
MG Belo Horizonte AV AMAZONAS, 9248

Telefone:
(31) 3321-6742

09.246.989/0001-92 M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA - ME R\$ 8,70

Estado: Cidade: Endereço:
RS Santa Cruz do Sul R GASPAR SILVEIRA MARTINS, 2.230

Nome de Contato: Telefone: Email:
Marco (51) 3713-2008 licitacao@centertechscs.com.br

06.990.361/0001-09 ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME R\$ 11,34

Estado: Cidade: Endereço:
RS Santa Maria R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1422

Telefone: Email:
(55) 3217-6977 pianifelho@hotmail.com

Item 62: Palito para churrasco pct com 100 und R\$ 2,99

Quantidade Descrição

10 Pacotes Palito para churrasco pct com 100 und

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (escritório, es-colares, didáticos, expediente e limpeza) destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA ? PROEXT 2015 e demais setores da Universidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: PALITO - Palito para churrasquinho, pacotes com 100 unidades

Pregão: 30/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162015 / UASG:154032

Lote/Item: /48

Adjudicação: 05/05/2015 15:48

Homologação: 05/05/2015 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: pacote

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

Estado: RS **Cidade:** Santa Rosa **Endereço:** AV TUPARENDI, 1460

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R SERGIPE, 672 **Telefone:** (54) 3520-3410

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818 **Email:** morlass@morlass.com.br

Telefone: (55) 03512-2490 **Email:** escritta@escritta.com.br

Valor: R\$ 3,00

Valor: R\$ 2,97

Valor: R\$ 3,00

Item 63: Papel carbono escrita manual A4 na cor amarelo. X com 100 folhas

Valor: R\$ 15,66

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	Papel carbono escrita manual A4 na cor amarelo. X com 100 folhas	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Valor: R\$ 15,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: /122

Descrição: PAPEL - Papel carbono formato A4, cor azul, caixa com 100 folhas, tamanho A4

Adjudicação: 04/05/2015 16:14

Homologação: 05/05/2015 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Cx

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322

Email:

paulista@papelarnapaulista.com.br

Valor: R\$ 14,99

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

Valor: R\$ 15,00

Valor: R\$ 15,66

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

Telefone: (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

R\$ 17,00

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

Item 64: Papel casca de ovo 210x297mm, com gramatura de 180g/m. pacote com 50 folhas.

R\$ 9,45

Quantidade Descrição

Observação

10 Pacotes Papel casca de ovo 210x297mm, com gramatura de 180g/m. pacote com 50 folhas.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Pregão:** 13/03/2015 13:20

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando-Geral de Operações Aéreas

SRP: SIM

Quinto Comando Aéreo Regional

Base Aérea de Santa Maria - BASM

Identificação: NºPregão:142015 / UASC:120076

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Consumo: Copa, Cozinha, Limpeza e Expediente, para atender as necessidades da Base Aérea de Santa Maria e Unidades Participantes

Lote/Item: /167**Adjudicação:** 04/05/2015 15:24**Homologação:** 20/05/2015 10:34**Descrição:** PAPEL CASCA OVO - PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE,

COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2,

APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** PACOTE 50,00 FL**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 9,00

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

10.925.721/0001-66 R.S.M. DE SOUZA LEAO - ME

R\$ 9,10

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre

Telefone: (51) 3339-5568 **Email:** juliana@drp.com.br

Endereço: AV TERESOPOLIS, 7958
 João Pedro Cavendon Soares

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 10,24

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe

Telefone: (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Item 65: PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) - rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.

R\$ 23,37

Quantidade Descrição

Observação

3 Rolos PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) - rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,37

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Procuradoria da República no Estado do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

Descrição: PAPEL - PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, PLÁSTICO, LARGURA 45 CM, ROLO COM 10 METROS.

Pregão: 24/03/2015 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:200053

Lote/Item: 4/44

Adjudicação: 20/04/2015 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R NICOLAU SCHEFFER, 131

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R VALENTIM BOSA FILHO, 170

07.705.081/0001-74 NELTON RUBENS EDUARDO - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R IMACULADA CONCEICAO, 690

Item 66: PAPEL CONTACT, transparente – rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PAPEL CONTACT, transparente – rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da República no Estado do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

Descrição: PAPEL - PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, PLÁSTICO, LARGURA 45 CM, ROLO COM 10 METROS.

Pregão: 24/03/2015 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:200053

Lote/Item: 4/44

Adjudicação: 20/04/2015 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R NICOLAU SCHEFFER, 131

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R VALENTIM BOSA FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055

Email:

marcore@brturbo.com.br

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 19,12

Telefone:

(41) 03016-1441

RS 21,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

07.705.081/0001-74 NELTON RUBENS EDUARDO - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R IMACULADA CONCEICAO, 690**Telefone:** (41) 3019-3154**Email:** licitacao@nelprint.com.br**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

R\$ 30,00

Item 67: PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir

R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

20 Unidades	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	
-------------	---	--

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia**Pregão:** 22/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /124**Adjudicação:** 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Un**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 1,69

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 1,70

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPU, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017**Email:**

maxim@maximqualitta.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 1,6

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRADOS LOTE 02, S/N**Telefone:**

(43) 3242-3691

Email:

prisma21@hotmail.com

Item 68: PAPEL DECORADO PARA PRESENTE rolo com 60 cm de largura e 200 mts. "Estampa Infantil"

R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

20 Unidades	PAPEL DECORADO PARA PRESENTE rolo com 60 cm de largura e 200 mts. "Estampa Infantil"	
-------------	--	--

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,99

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
Campus Concórdia.**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /129**Descrição:** PAPEL - Papel presente 70x100cm, cores variadas**Adjudicação:** 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** FI**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 0,13

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445**Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com**Nome de Contato:** Lazaro Bezerra

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME R\$ 0,83

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N**Telefone:** (43) 3242-3691 **Email:** prisma210@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 2,00

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771**Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br**Item 69. PAPEL DOBRADURA, Folha 48 x 66 cm, Cor a definir.****R\$ 11,74****Quantidade Descrição****Observação**

1 Pacote

PAPEL DOBRADURA, Folha 48 x 66 cm, Cor a definir.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 11,74****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Pregão:** 15/05/2015 09:00Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente..**Identificação:** NºPregão:72015 / UASG:158460**Descrição:** PAPEL - Papel espelho 48x66 coloridos (papel dobradura)**Lote/Item:** /223**Adjudicação:** 22/05/2015 14:11**Homologação:** 22/05/2015 14:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** pacote c/ 50 unid**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 11,70

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26**Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 11,74

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
 03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Telefone:
 (11) 2225-3322

Email:
 paulista@papelariapaulista.com.br

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone:
 (91) 3242-0561

Email:
 mtsoservicos@hotmail.com

R\$ 11,78

Item 70: Papel fotográfico A4 paper 150g/2 branco –brilhante

R\$ 17,80

Quantidade Descrição**Observação**

30 Pacotes Papel fotográfico A4 paper 150g/2 branco –brilhante

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 14ªBrigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 03/02/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22014 / UASG:160444

Lote/Item: 1/73

Adjudicação: 10/03/2015 16:32

Homologação: 19/03/2015 15:17

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO - PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: PCT COM 50 FOLHAS

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.943.167/0001-14 KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI

R\$ 15,00

Estado: SP
Cidade: Guarulhos
Endereço: R JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66

Nome de Contato:
 Marco Aloisio Domingues

Telefone:
 (18) 3302-5818

Email:
 material@assis.unesp.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 15,50

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRAD LOTE .02, S/N

Telefone:
 (43) 3242-3691

Email:
 prisma210@hotmail.com

07.697.470/0001-03 SILVA & DUIMA LTDA - ME

R\$ 22,90

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R JOAQUIM DA COSTA RIBEIRO, 1945

Telefone:
 (41) 3367-2145

Email:
 silvaduma@globo.com

Item 71: PAPEL KRAFT, bobina com 60 mts de largura e 12 Kg

R\$ 99,68

Quantidade Descrição**Observação**

1 Unidade PAPEL KRAFT, bobina com 60 mts de largura e 12 Kg

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 99,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar

Pregão: 26/01/2015 08:18

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

290

Identificação: NºPregão:142014 / UASG:160219
Lote/Item: 8/160

Adjudicação: 13/02/2015 09:26

Homologação: 24/02/2015 21:17

Descrição: PAPEL - Bobina de papel Kraft, para embrulho, gramatura 80 g/m , medindo 60 cm de largura e pesando aproximadamente 12 kg

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.207.221/0001-11 MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME

R\$ 98,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R PADRE ESTEVAO PERNET, 643
Waiquiria

Telefone: (11) 2296-7067
Email: rosely@mgplacc.com.br

16.964.434/0001-41 MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E

R\$ 101,36

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: R JOSE DOS REIS, 2475

Nome de Contato: Carlos Roberto Soares Rangel

Telefone: (21) 2597-8648

Item 72: Papel persico A4 formato 210x297mm com gramatura de 180g/m² pcte com 50 fls cor a definir R\$ 17,00

Quantidade Descrição

Observação

20 Pacotes

Papel persico A4 formato 210x297mm com gramatura de 180g/m² pcte com 50 fls cor a definir

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 22/04/2015 09:01

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: /126

Descrição: PAPEL - Papel novo pêsico, 180g/m , A4 210x297mm, caixa com 50 folhas, Cor: Branca. Papel com textura reproduzindo a superfície de nós de madeira, toque de sofisticação. Para utilização em impressoras laser, ink jet e copiadoras, secagem rápida, ótima printabilidade. Ideal para impressos finos, certificados, diplomas, cartões, convites, cartões, propostas, relatórios, trabalhos escolares, impressões diversas.

Adjudicação: 04/05/2015 16:14

Homologação: 05/05/2015 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Cx

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 13,00

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 19,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322

Email: paulista@opapelapaulista.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 19,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso

Telefone: (43) 3242-3691
Email: prisma210@hotmail.com

Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02. S/N

Item 73: Papel de seda 48x60cm cores a definir. Pct com 100 folhas**R\$ 8,78**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Papel de seda 48x60cm cores a definir. Pct com 100 folhas	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú		
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente..		
Descrição: PAPEL - Papel de seda 48x60cm, branco, pacote com 100 folhas		
Pregão: 15/05/2015 09:00		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão:72015 / UASG:158460		
Lote/Item: /222		
Adjudicação: 22/05/2015 14:11		
Homologação: 22/05/2015 14:24		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 17	Unidade: pacote c/100 folhas	
	UF: SC	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 8,35

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 8,40

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

SP 9,60

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

Endereço: R INHANGAPI, 95

Item 74: PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, alcalino pacote c/ 500 folhas. Uso profissional, garantindo 99,99% não atolamento em impressoras.**R\$ 10,68**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, alcalino pacote c/ 500 folhas. Uso profissional, garantindo 99,99% não atolamento em impressoras.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 10,68**